
Pārgrozījums Latvijas universitātes satversme .
Ministru kabineta sēde š. g. 19. maijā.
Noteikumi par Zemkopības ministrijas smago automobiļu lietošanu.
Noteikumi par valsts pabalsta izlietošanu spridzināmo vielu iegādāšanai celmu un

akmeņu spridzināšanai jaunsaimniecībās un viensētās izgājušiem sādženiekiem.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde

1936. g. 19. maijā.
1. Pieņem:
1) likumu par nekustamas mantas at-

savināšanu Rīgas-Jūrmalas pilsētā,
2) papildinājumus un pārgrozījumus

noteikumos par zemes grāmatu
ierakstu nokārtošanu attiecībā uz
tām nekustamām mantām, kuras
pievienotas Latvijai no Lietuvas un
Igaunijas,

3) pārgrozījumu Latvijas universitātes
satversmē.

2. Iece] par Latvijas fiziskās kultūras
un sporta komitejas priekšsēdētājuMinistru
Prezidenta biedru M. Skujenieku.

3. Piešķir izglītības ministra biedram
J. Č a m a n i m 6 nedēļas kārtējo atva-
ļinājumu, skaitot ar š. g. 22. maiju, līdz
š. g. 2. jūlijam, iesk.

4. Apstiprina amatā Liepājas apgabal-
tiesas miertiesnešus Arvidu Aivaru un
Kārli Kalniņu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Noteikumi
par Zemkopības ministrijas smago

automobiļu lietošanu.
1. Zemkopības ministrija novieto pie

pienotavām un citām lauksaimniecības
organizācijām smagos automobiļus lauk-
saimniecības ražojumu, patēriņa preču un
dažādu materiālu pārvadāšanai.

2. Automobiļi ir Zemkopības mi-
nistrijas lauksaimniecības pārvaldes īpa-
šums, un tos vada lauksaimniecības pār-
valdes pieņemti un algoti šoferi.

3. Par automobiļu lietošanu lauksaim-
nieki un to organizācijas maksā Zemko-
pības ministrijai: bez kravas braucot
15 sani, ar kravu — 20sant. par katru viņu

uzdevumā nobrauktu kilometru. Skatoties
pēc pārvadājamo preču u. 1.1. daudzuma
un attāluma, ar zemkopības ministra pie-
krišanu, vedummaksu var pazemināt.
Samaksa par atsevišķiem pakalpojumiem
jāiekasē tūliņ pie kravas izdošanas, bet
no organizācijām un lauksaimniekiem, kuri
automobiļus nodarbina pastāvīgi, iekasē-
šana izdarāma reizi mēnesī.

4. Ja automobiļa izmantošana kādā

vietā nav apmierinoša, Zemkopības mi-
nistrijas lauksaimniecības pārvalde var
automobili novietot pie citas organizācijas,
mazākais 1 mēnesi iepriekš par to paziņojot
organizācijai, pie kuras automobilis no-
vietots.

5. Ar zemkopības ministra piekrišanu
pie organizācijas novietotās mašīnas var
pārdot lauksaimnieku organizācijām, ja
tās apņemas 3 gadu laikā mašīnu nepār-
dot tāl'āk un izpildīt transporta darbus

pēc Zemkopības ministrijas norādījuma

lauksaimniekiem un viņu organizācijām
ministrijas noteiktā rajonā. Pārdošanas
cena nevar būt mazāka par mašīnas paš-
izmaksu, atskaitot no tās, skatoties pēc
mašīnas stāvokļa, amortizācijai ne vairāk
kā P/2% mēnesī.

6. Zemkopības ministrija par 5. p.
paredzētā kārtībā iegūto naudu iegādā
jaunas mašīnas un novieto tās rajonos,
kur pēc tām nobriedusi vajadzība.

7. Organizācija, pie kuras mašīna no-
vietota, ir padota visiem Zemkopības
ministrijas un tās pilnvarotu personu
norādījumiem un rīkojumiem par mašīnas
izmantošanu.

8. Organizācijai jādod piemērotas
telpas mašīnas novietošanai, jārauga, lai
šoferis mašjnu uzturētu labā stāvoklī,
vienmēr to nodarbinātu un tās vadītājs
atrastos vienmēr savā vietā. Par visām
novērotām nepareizībām auto vadītāja
darbā organizācijai nekavējoties jāziņo
Zemkopības ministrijas lauksaimniecības
pārvaldei.

9. Auto vadītāja pienākums ir: 1) uz-
turēt automobili kārtībā, 2) iekasēt naudu
no mašīnas lietotājiem un nodot organi-
zācijai, pie kuras automobilis novietots,
un ari rūpēties, lai mašīna būtu pastāvīgi
nodarbināta. Organizācijai par saņemto
naudu ik mēnesi jānorēķinās ar Zem-
kopības ministrijas lauksaimniecības pār-
valdi.

10. Sīkākus noteikumus par mašīnas
vadītāja un organizācijas pienākumiem
un viņu savstarpējas attiecības nosaka
sevišķa techniska instrukcija.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Lauksaimniec. pārvaldes priekšnieks

J.Zariņš.
«

Saziņa ar kara un iekšlietu ministru
apstiprinu

1936. g. 16. maijā.
Zemkopības ministrs j. Birznieks.

Noteikumi
par valsts pabalsta izlietošanu spridzināmo
vielu iegādāšanai celmu un akmeņu spri-
dzināšanai jaunsaimniecībās un viensētās

izgājušiem sādženiekiem.

1. Zemkopības ministrijas budžetā pa-
redzētās pabalsta summas piešķir Lauk-
saimniecības pārvalde spridzināmo vielu
iegādāšanai jaunsaimniekiem un viensētās
izejošiem agrākiem sādženiekiem viņu
saimniecībās esošo celmu un akmeņu
spridzināšanai.

2. Valsts pabalstu spridzināmo vielu
iegādāšanai 1. pantā minētām saimniecī-
bām budžeta robežās Lauksaimniecības
pārvalde izsniedz tikai līdz budžeta
pada beieām.

3. Pabalstu izsniedz uz pagasta valdes

apliecības pamata, kurā jāuzrāda saim-
niecībā esošo celmāju vai akmeņainu
lauku un pļavu platība, saimniecības

adrese un tas apzīmējums (jaunsaimnie-
cība, viensētā izgājis sādženieks).

Piezīme. Pagasta valdes apliecība
derīga tikai 6 mēnešus pēc tās izdo-
šanas dienas.

4. Uz katru kilogramu izsniedzamo
spridzināmo vielu 1. pantā minēto saim-
niecību vajadzībām valsts piešķir neat-
maksājama pabalsta veidā 75 sant.; pā-
rējā cenas daļa jāmaksā vielu ieguvējam.
Viena saimniecība gada laikā var saņemt
ar valsts pabalstu ne vairāk par 400 kilo-
gramu spridzināmo vielu.

5. Lauksaimniecības pārvalde pabalstu
izsniedz caur Latvijas lauksaimniecības
kameru, kas uzņēmusies šo vielu apgādā-
šanu un izsūtīšanu saimniecībām.

6. Spridzināmās vielas izsniedz saim-
niecībām, kuru īpašniekiem ir spridzinā-
šanas meistara tiesības. Kam šādu tiesību
nav, tam jāpilnvaro persona, kurai šīs
tiesības ir. Par pilnvarojumu atzīstams
norādījums 3. punktā minētā pagasta
valdes apliecībā, kāds spridzināšanas meis-
tars (vārds un uzvārds) spridzināšanas
darbus izdarīs, vai saimniecības īpašnieka
uzraksts uz minētās apliecības, kādu
spridzināšanas meistaru (vārds un uzvārds)
viņš pilnvaro saņemt spridzināšanas ma-
teriālus un izdarīt viņa saimniecībā spri-
dzināšanas darbus.

Piezīme. Ja spridzināšanas darbus
neizdara saimniecības īpašnieks, bet
pieaicināts spridzināšanas meistars,
tad pēc darba beigšanas saimniecības
īpašniekam jāieraksta spridzināšanas
meistara norēķina grāmatā apliecinā-
jums par saimniecībā celmu un ak-
meņu spridzināšanai izlietoto vielu
daudzumu.

7. Ar valsts pabalstu iegūtās spridzi-
nāmās vielas var izlietot vienīgi tanī
saimniecībā, kuras vajadzībām tās sa-
ņemtas.

8. Par šo noteikumu neizpildīšanu
spridzināmo vielu ieguvējus sauks pie
atbildības par valdības rīkojumu nepildī-
šanu un atprasīs administratīvā kārtā
valsts pabalstu līdz ar likumā paredzēto
soda naudu.

9. Latvijas lauksaimniecības kameras
darbība attiecībā uz spridzināmo vielu
izsniegšanu ar valsts pabalstu ir padota
Lauksaimniecības pārvaldes kontrolei.

Ar šo noteikumu- izsludināšanu tiek
atcelti noteikumi, kas iespiesti ,,Valdības
Vēstneša" 1930. g. 104. num.

Lauksaimniecības pārv. priekšnieks
J.Zariņš.

Techniskās nozares vadītājs J. Lezdiņš.

Apstiprinu
1936. g. 18. maijā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r e s.

193. rīkojums
par SPRS - Latvijas dzelzceju tiešās preču

satiksmes tarīfa 1. daļas grozīšanu.
SPRS-Latvijas dzelzceļu tiešās satiksmes

preču tarīfa 1. daļā, kas izsludināta ,,Val-
dības Vēstneša" 1934. g. 24. numurā un
izdota Dzelzceļu virsvaldes atsevišķā izde-
vumā, uzdodu izdarīt sekojošu grozījumu:

II nodaļā — ,,Sevišķi noteikumi" —
26. § pie C1M 17. panta, 2. punkta
beigās vārdus

,,1 rublis = 2,6668 latiem un
1 lats = 0,37498 rubļiem." atvietot ar

,,1 rublis = 0,6135 latiem un
1 lats = 1,63 rubļiem."

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 25. m a i j u.

Dzelzc. galv. direkt. K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

196. rīkojums
1936. g. 19. maijā

par piegādes maksas grozīšanu no un uz.
Saldus un Lizuma stacijām.

267. rīkojuma, kas izsludināts ,,Valdības
Vēstneša" 1934. g. 136. numurā un tā
paša gada ,,Dzelzceļu Vēstneša" 24. nu-
murā, grozīts un papildināts ar vēlākiem
rīkojumiem, A nodalījumu grozīt šādi:

1. 6. punktā minētās maksas par sūtī-
jumu piegādi no Saldus stacijas uz Saldus
pilsētu un otrādi atvietot ar sekojošām:

a) par sūtījumiem līdz lOOkg
par katriem 10 kg ..... . 4,0 sant.
bet ne mazāk kā 20 sant. par
katru sūtījumu;

b) par sūtījumiem no 101 līdz
500 kg pie maksas par 100 kg
Ls 0,40 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg 3,5 ,,

c) par sūtījumiem no 501 līdz
1000 kg pie maksas par 500 kg
Ls 1,80 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg 2,0 „

d) parsutījumiemno 1001 līdz
5000 kg pie maksas par 1000 kg
Ls 2,80 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg . 1,8 ,,

Tāda pati maksa ņemama par sūtījuma
piegādāšanu no Saldus stacijas līdz dzelz-
ceļu nomātām noliktavām Saldū un otrādi.

2. 10. punktā maksas par sūtījumu
piegādāšanu no Lizuma stacijas uz Lejas-
ciema pilsētu un Sinoli un otrādi atvietot
ar šādām jaunām:

I. Līdz vai no Lejasciema pilsētas:
a) par sūtījumiem līdz 100 kg

par katriem 10 kg 14 sant.
bet ne mazāk kā 50 sant. par
katru sūtījumu;

b) par sūtījumiem no 101 līdz
500 kg pie maksas par 100 kg
Ls 1,40 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg 10 ,,

c) par sūtījumiem no 501 līdz
1000 kg pie maksas par 500 kg
Ls 5,40 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg 10 „

d) parsutījumiem no 1001 līdz
5000 kg pie maksas par 1000 kg
Ls 10,40 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg 8 ,,

e) par eksportsviesta sūtīju-
miem, neatkarīgi no svara par
muciņu 45 ,,
par kasti . 25

Tāda pati maksa ņemama par sūtījuma
piegādāšanu no Lizuma stacijas līdz dzelz-
ceļu nomātām noliktavām Lejasciema
pilsētā un otrādi.

II. Līdz vai no Sinoles:
a) par sūtījumiem līdz 100 kg

par katriem 10 kg 9 sant.
bet ne mazāk kā 40 sant. par
katru sūtījumu;

b) parsutījumiem no 101 līdz
500 kg pie maksas par 100 kg
Ls 0,90 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg . 8 ,,

c) par sūtījumiem no 501 līdz
1000 kg pie maksas par 500 kg
Ls 4,10 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 kg ....... 7 ,,

d) parsutījumiem no 1001līdz
5000 kg pie maksas par 1000 kg
Ls 7,60 jāpieskaita par katriem
tālākiem 10 ks 6 ..

B nodalījuma 6. un 10. punkta I un
II nod. līdzšinējās piegādes maksas atvie-
tojamas ar tādām pašām piegādes maksām,
kādas ar šo rīkojumu noteiktas A nodalī-
juma 6. un 10. punkta I un II nodalījumā.

Rīkojuma 10. punkta grozījumi spēkā
ar 1936. g. 20. maiju, bet 6. punkta
grozījumi ar 12. jumju.

Dzelzceļu galvenais
direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Pārgrozījums Latvijas universitātes satversme.

Ministru kabinets 1936. g. 19. maijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Latvijas universitātes satversmes (Lik. kr. 1923. g. 40) 15. un 21. pantā vārdu
divi gadi" vietā likt: ,,četrus gadus".

Ar šo atcelts 1935. g. 2. maija pārgrozījums Latvijas universitātes satversmē.
Šis pārgrozījums stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Rīgā, 1936. g. 20. maijā.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Maksa par „Valdības Vāstnesi":
ar piesūtīšanu bez' piesūtīšanas

par: \Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22>— par: Ls
i/ 2 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn .. 6,— l/2 gadu 10,—
1 ? 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,13 numuru —,10

Latvijas valdības £tSL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Jfe"^^^H ^^^

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija: ^y^m^^^^^^ K̂antoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^

^^^^^^^^^
Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no II—12 ^$ļpr . Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80



Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras priekšsēdētāja
A. Bērziņa runa 15. maija svinīgā aktā.

Augsti godātais Valsts Prezidenta
kungs, augsti godātās dāmas un kungi!
Divos gados, kas pagājuši kopš 1934. g.
15./16. maija notikumiem, visās iedomā-
jamās Latvijas un latviešu tautas dzīves
nozarēs ir notikušas dziļas, pašus dzīves
pamatus tverošas pārgrozības. Šī pār-
grozību gaita, kas gan nav vairs pašā
sākumā, nav vēl noslēgusies. Pārdzīvo-
jamo lielo pārgrozību veidošanās pašlaik
nonākusi varbūt vienīgi tiktāl, ka
mūsu acu priekšā sāk noskaidroties, iz-
kristallizēties jaunās Latvijas valsts
iekārtas un Latvijas nācijas sadzīves
ārējie veidi, mūsu tautas materiālās un
garīgās kultūras izpausmes virzienu
līnijas.

Kas ir šo 1934. g. 15./16. maija pār-
grozību cēloņi? Kādi ir šo lielo pār-
grozību pamata vilcieni? Kādas ir šīs
jaunās, plaukstošās iekārtas ārējie veidi?
Kādi ir šīs jaunās Latvijas valsts iekār-
tas un Latvijas nācijas sadzīves veidu
nostiprināšanās un latviešu saimnieciskās
labklājības noteikumi?

Tādi un tamlīdzīgi ir jautājumi, kas
nostājas šobrīd ikviena Latvijas pilsoņa,
bet it sevišķi ikviena saimnieciska darbi-
nieka priekšā. Šie pagājušie divi gadi
ir bijuši mums visiem, bet sevišķi saim-
nieciskiem darbiniekiem, grūta darba
gadi, kur savstarpēji jaukušās divas
lietas — no vienas puses — agrāko
ideju, pārliecību un patiesību laušana,
veco dzīves un darba formu noārdīšana,
bet no otras — dzīves jaunradīšana.
Šo grūto darbu mūsu tauta varē-
jusi iznest uz saviem pleciem tāpēc,
ka viņu ir vadījis liels un nesavtīgs
darba prieks un nākotnes lielās,
lielākās dzīves priekšsajūta. Šajos
divos grūta darba gados mums ir at-
licies maz laika atklātībā iztirzāt, pār-
runāt un noskaidrot tos virzienus,
kādos mēs ejam, ceļus, pa kādiem mēs
soļojam, mums ir atlicies maz laika, var-
būt, labāk teikt, mums nav atlicies
nemaz laika meklēt jaunās ideo-
loģijas satura ārējo izteiksmi. Mēs vie-
nīgi esam strādājuši, — dažkārt zobus
sakoduši strādājuši — ielikdamisavā darbā
visu mūsu mūža darba izpratni. Un visa
latviešu tauta — tā varam šodien lie-
cināt — ir strādājusi kā krietni pilsoņi.
Bet kas zīmējas uz savas jaunās dzīves
satura noskaidrošanu, tad mēs drīzāk
esam vadījušies no nojautām un
gājuši, sekojuši pa to ceļu, kuru mums
rādījis tas vīrs, kas ir šā jaunā Latvijas
dzīves laikmeta ievadītājs, kas ir šā
jaunā Latvijas laikmeta kalējs.

Es jau teicu, ka divos pēdējos gados
visā Latvijas un latviešu tautas dzīvē ir
notikušas dziļas un pašus dzīves pamatus
tverošas pārgrozības. Šis īsais liecinā-
jums pats par sevi neizsaka un nevar
izteikt to, cik dziļas ir šīs pārgrozības.
Tie ideologi un tie zinātnieki, kuriem
būs lemts apzināti raksturot un formulēt
notiekošā saturu, vēl aug un briest
līdz ar pašu šo laikmetu, jo pats par
sevi saprotams, ka nevarēja būt jaunā
laika zinātnieku, šī jaunā laika tulku
ārpus pašiem šiem notikumiem. Tikai
viena lieta ir skaidra, ka šīs pārgrozības
nav vienkārša izkārtnes maiņa, nav
vienkārša dekorāciju maiņa, bet ka tās
zīmējas uz visu mūsu nācijas
likteni un iezīmē lūzumu taisni mūsg
nācijas misijas izpratnē.

Un ja man šajā vietā būtu jāliecina,
kas ir tas visievērojamākais, kas ir vis-
svarīgākais, ko atnesis mums 1934. gada
15. maijs, tad es atbildētu: visievē-
rojamākais un vissvarīgā-
kais, ko atnesis mums 1934. gada
15. maijs, ir ticība un pārliecība mūsu
nākotnes uzdevumam vispār. Kā mazai
tautai mūsu uzdevumi nav materiālas
ekspansijas uzdevumi un vēlēšanās, bet
savu zemi mēs gribam piepildīt,
savas tautas garīgo ģēniju mēs gribam
attīstīt un savu daļu pasaules kultūras
vērtību krātuvēm mēs tomēr gribam dot.

Bet šī ticība un pārliecība nākotnes
uzdevumam reizē nozīmē arī lielu
pienākumu. Ticot un apzinoties to,
ka mūsu tautai ir lemts pildīt savu lomu
starp neskaitāmām citām pasaules tau-
tām, mēs jūtam izaugam savā acu priekšā
lielu pienākumu, lielu uzdevumu. Lai
sekmīgi veiktu tos pienākumus un uz-
devumus, ko uzliek mums šī ticība un
pārliecība, mums ir vajadzīgs
daudz garīga un materiālā
spēka.

Es saku — mums ir vajadzīgs daudz

garīga un materiāla spēka, mums ir va-
jadzīgs tikdaudz garīga un materiāla
spēka, ka mums ir jāuzmudina brīžam
mazsirdīgākie, lai viņus nepārņemtu šau-
bas, -mums ir jāvingrina vājākie, lai viņu
spēki augtu. Un ja mums ir vajadzīgs
daudz garīga un materiāla spēka, tad —
neraugoties uz to, ka mans personīgais
darbs norit materiālās vērtību veidošanas
un uzkrāšanas pasaulē — neraugoties uz
to, es še varu apliecināt, ka pirmām
kārtām mums ir vajadzīgs daudz garīga
spēka.

Ļoti parasti ir gan izteicieni ,,Nauda
valda pasauli", ,,Bagātam taisnība" un
tamlīdzīgi, kas raksturo, it kā materiālas
varas un spēka nozīme un vērtība lie-

kama pirmā vietā. Nevienā vārdā es
negribu noliegt materiālās kultūras vēr-
tību nozīmi, sevišķi par to es negribu
runāt pie mums, jo latviešu tautai ļoti
bieži taisni vajadzētu mācīt
augsti vērtēt materiālo vērtību lomu, bet
tomēr es gribu vēlreiz atkārtot, ka pirmām
kārtām un aizvien ir vajadzīgs daudz
garīga spēka. Izsakot šo domu, es
negribu teikt to, ka esmu atradis kaut ko
jaunu. Es tikai gribu uzsvērt to, ko
mūsu tautas Vadonis jau vairākkārt ir
teicis, ka ikvienā darbā pats galve-
nais ir cilvēks pats. Mūsu univer-
sitātes rektors, kura darbs ikdienā nori-
sinās tik eksaktu zinātņu laukā, kā ķīmija
un tai radniecīgas nozares, ir vairākkārt
savās publiskās runās uzsvēris to pašu.

Garīgais spēks! Sājā garīgā spēka
jēdzienā ietilpst vispirms cieša un ne-
lokāma griba, uzticība savām
darbam, izturība darbā, no-
svērtība darbā. Mūsu zeme nav
bagāta ar zeltu, sudrabu, dzelzi, oglēm,
naftu un citiem derīgiem izrakteņiem, kas
vieglā ceļā dotu mums rokā maizes kumosu.
Tāpēc, ja mēs gribam būt pārtikusi tauta,
ja mēs gribam tomēr būt arī materiāli
spēcīga tauta, ja mēs gribam atstāt vērtī-
gus kultūras pieminekļus nākošām pa-
audzēm, tad zelts, sudrabs, dzelzs, ogles
un nafta mums ir jāatvieto ar citām
vērtībām. Un šis citu tautu izrakteņu
atvietotājs mums, latviešiem, ir mūsu
darbs, mūsu tautas sātība un pieticība,
bet šo citu vērtību radīšanas pamats ir
šis garīgais spēks, kuru es tikko minēju.

Mēdz teikt, ka latvieši esot apdāvi-
nāta tauta. Es teikšu — latvieši i r ap-
dāvināta tauta, un arī garīgā spēka mūsu
tautai nekad nav trūcis. Tas smagais
zemes spēks, kas iet līdzi arī visai šīs-
dienas paaudzei, nes sev līdzi arī lielas
garīgas, nebojātas vērtības, kuras, tā
cerams, mums izdosies tādas arī uzglabāt.

Bet kāda vērtība ir atsevišķa cilvēka
apdāvinātībai, atsevišķa cilvēka garīgam
spēkam priekš nācijas darba, ja at-
sevišķo cilvēku spēki iet saskaldītā, ne-
saskaņotā virzienā?

Pašā sākumā es jautāju, kas ir bijuši
pašreiz notiekošo lielo pārgrozību cēloņi?
Un runājot par atsevišķo mūsu tautas
locekļu spēku skaldīšanu un nesaskaņo-
tību, tā šķiet, esam nonākuši ļoti tuvu
atbildei uz jautājumu, kādi bijuši
pašreiz notiekošo pārgrozību cēloņi? Tas
stāvoklis, kādā bija nonākusi mūsu tauta
pirms diviem gadiem, iedvesa dziļas
izmisuma sajūtas tiem vīriem,
kuriem rūpēja mūsu nācijas liktenis. Mēs
visi bijām aculiecinieki tai parādībai, kur
tautas garīgie spēki un darbs ne tikai
bija, bet arī tika saskaldīti, kur radošā
enerģija aizgāja visdažādākos virzienos,
neatstājot nekā paliekoša un patiesībā
nekā jauna neradot. Šis stāvoklis draudēja
pārvērsties par mūsu tautas traģēdiju, jo
šis stāvoklis apēnoja jebkādu skatu uz
kopējo nācijas darbu, uz kopējo nācijas
pienākumu, nemaz jau nerunājot par to,
ka šis stāvoklis sagrāva katru ticību
mūsu tautas vēsturiskam uzdevumam,
sagrāva katru ticību mūsu lielai nākotnei
vispār. Un ja tagad es tālāk jautāju —
kādā veidā tika sasniegts tas visie-
vērojamākais un vissvarīgākais, kādā
veidā tika atgriezta ticība šim mūsu
nācijas vēsturiskam uzdevumam, tad at-
bilde būtu—tas tika sasniegts, apvie-
nojot mūsu sadrumstalotos
garīgosspēkus vienam kopē-
jam darbam, apvienojot mūsu dažā-
dos sociālos slāņus vienam ko-
pējam nācijas uzdevumam, apvienojot
mūsu centienus vienam
kopējam vēsturiskam uzdevumam

Darba devēju un darba ņemeju cīņas

uzdevumu vietā, pilsētu un lauku sav-
starpējas apkarošanās vietā, vienkāršās
tautas un mācīto ļaužu savstarpējo ķildu
vietā acumirklī mums ir kopējs darbs,
kuru mēs saucam par visas nācijas uzde-
vumu. Pašās pirmajās dienās pec 1934. g.
15. maija mūsu tautas Vadonis Dr Kārlis
Ulmanis ir devis mums šo lozungu:
„Mēs esam vienota taut a".
Bieži tas ir atkārtots, bieži mēs esam
to atkārtojuši, un tomēr ar visiem
spēkiem mums ir jāgādā par to, lai
šis lozungs nekad netiktu nodrāzts tik
tālu, ka tajā mēs redzētu tukšu frāzi.
Un šis lozungs nav nodrāzts un arī ne-
tiks nodrāzts, tāpēc ka tas slēpj sevī
mūsu nākotnes un mūsu šodienas dzīves
lielā noslēpuma pamatus. Šis vienas
gribas un vienu centienu sau-
ciens ir pats svarīgākais
priekšnoteikums, lai mēs varētu
savas atsevišķās spējas pārvērst par nā-
cijas garīgo spēku, lai mēs varētu izman-
tot šo nācijas garīgo spēku tam lielam
darbam, kas mums stāv priekšā.

Bija laiki, kad par nācijas kultūru, par
nācijas dzīvi mēdza uzskatīt atsevišķo
pilsoņu zināšanu, pārdzīvojumu un cen-
tienu kopsummu. Šādi uzskati šajā
acumirklī ir labojami. Nācijas dzīve un
nācijas kultūra nav tikai atsevišķo
pilsoņu zināšanu, pārdzīvoju-
mu un centienu summa, nācijas
dzīve un tās darbības lauks ir vērtība
pati par sevi, ar savu īpatnēju raksturu,
īpatnējām parādībām, tā ir vesela jauna
un sevī izveidota pasaule. No tā izriet,
ka atsevišķo pilsoņu darba gribas un
darba virzienu saskaņošana ir iespējama
vienīgi tādā kārtā, ka šai saskaņošanai
piešķir taustāmus veidus. Atzīstot par
ievērojamāko vērtību radīšanas pirmavotu
pašu cilvēku, nācijas kultūru un pienā-
kumus mēs varam veidot un pildīt vienīgi
tad, ja katrs atsevišķs cilvēks
tiek nolikts savā vietā. Agrākos
karos ļoti daudz runāja par varoņiem.
Kāds kara vadonis, izsakoties par moderno
karu un par atsevišķo karavīru lomu šajā
karā, ir teicis: ,,B ū t varonim nozīmē
— pildīt savu pienākumu".

Būt varonim — nozīmē pildīt savu
pienākumu! Cik pareizi ir attiecināt šo
izteicienu uz visu mūsu laika sadzīvi
Varbūt vairāk kā jebkad citos laikos
valsts vara uzliek atsevišķiem pilsoņiem
dažādus pienākumus. Valsts iejaucas
pilsoņu darba izvēlē, valsts kontrolē
darbu, kādu veic atsevišķi pilsoņi,
valsts vara kontrolē ārējo tirdznie-
cību u. t. t, Mēs, kas esam piesāti-
nāti ar pārdzīvotā laika zināšanām un
teorijām, daudzreiz par to uztraucamies,
uzsveram, ka šāda valsts varas iejauk-
šanās privātās iniciatīvas laukā nav saska-
ņojama ar saimniecības interesēm. Ne-
iesim sīkumos noskaidrot, cik šāda iejauk-
šanas ir saskaņojama ar saimniecības,
labāk sakot, p ri vā tsaimniecības inte-
resēm, bet viena lieta šodien ir ļoti skaidra:
šādu valsts varas iejaukšanos atsevišķo
pilsoņu dzīvē un darbā pašlaik prasa
nācijas intereses. Daudzi tādi
interešu un darba lauki, kas agrāk stā-
vēja ārpus jebkādas valsts varas iejauk-
šanās, ne tikai pie mums, bet gan visā
pasaulē un visās valstīs, ir padotas valsts
varas kontrolei taisni tāpēc, ka to prasa
nācijas varenības un stipruma
intereses. Tie pienākumi, kādi tiek
uzlikti ikvienam, tiek uzlikti vispārības
labā, un pildīt šos pienākumus nozīmē
būt varonim.

Un te mēs esam nonākuši pie otrā jau-

tājuma, kuru pašā sākumā es minēju —
kādi ir šo lielo pārgrozību pamata vilcieni?
Nedomāju, ka ar tikko teiktiem vārdiem
es būtu raksturojis šos pamata vilcienus
visā visumā. Es vienīgi domāju, ka viena
no svarīgākām jaunā laikmeta iezīmēm
ir atsevišķas personas inte-
rešu pakļaušana kopējām nā-
cijas interesēm . Vēl atliek jautā-
jums, kādi ir šīs jaunās Latvijas un
latviešu tautas sadzīves veidu nostipri-
nāšanas noteikumi? Mēs še esam lieto-
juši vārdu ,,vienota griba", „viena griba",
un tamlīdzīgus izteicienus. Vai tas no-
zīmē, ka jebkāda atsevišķa cilvēka griba
varētu vadīt nācijas likteni, ka šī atse-
višķā griba varētu tikt uzspiesta veselai
tautai, kas dzīvojusi un veidojusies
gadu tūkstošiem, vai tas gan varētu
nozīmēt, ka jebkura iegriba varētu
tikt pārtaisīta par nācijas gribu,
par vienotas tautas domu? Es domāju,
ka nekādā ziņā ne. Un mēs nodarītu
lielu vēsturisku kļūdu, ja mēs tā domātu.

Vienota griba īstenība nozīme visas nāci-

jas gribu, šās nācijas labākos centienus.
Šī vienotā griba, kas tagad patiesībā i r
nodibinājusies un kas tik spēcīgi izpaužas
uz āru, i r mūsu tautas griba. Arī pirms
1934. gada 15. maija šī griba jau snauda
mūsu atsevišķo tautas dēlu un tautas
meitu dvēselēs. Šīs vienotās gribas pir-
mie asni izauga tad, kad ar agrārreformas
likumu latviešu tauta atguva savu senču
zemi. Un tas vīrs, kas atnesa mums
15. maiju, ir patiesībā šīs gribas uz-
minētājs, šīs gribas tulks un
pravietis. Šī kopīgā nācijas griba
snauda mūsu tautā, un ja mums nebūtu
radies šīs gribas uzminētājs un šīs gribas
tulks, tad mums būtu tāds jārada. Mūsu
likteņa gaitas ir ņēmušas tik laimīgu vir-
zienu! Ar šīs gribas uzminētāju jau 15.
maija naktī gāja mūsu tautas zieds un
lepnums, mūsu varonīgā armija un viņas
cēlie vadoņi un visi pārējie organizētie
un pat neorganizētie latviešu tautas spēki.

Šodien mēs svinam 15. maija svētkus.
Šie ir mūsu jaunākās, visspēcīgākās un
visvarenākās nacionālās atmodas svētki.
Un ja mums būtu vēlēšanās, lai šie svētki
tiktu kaut kam īpašam veltīti, tad lai
šie svētki tiktu veltīti 1934. gada 15. maija
notikumu un šo notikumu rezul-
tātā r a d u š o s p ā rgro z ī b u apzi-
nātai noskaidrošanai un for-
mulēšanai. Viss tas, kas notiek mūsu
zemē, nav jauns tikai priekš mums —
tas ir jauns priekš visas pasaules. Tās
sociālās un politiskās dzīves formas, kādas
veidojas Latvijā, vienādi vai otrādi pārvei-
dotas, rodas arī citās valstīs. Sabiedriskie
ideologi vēl nav teikuši savu gala vārdu par
šīm jaunām sociālām un politiskām dzīves
formām, kuru apspriešanu dienas kārtībā ir
likuši atsevišķi vīri, kas nākuši kā pra-
vieši, kas sajutuši jaunu dzīves veidu ne-
pieciešamību un kas ar varenu roku šo
dzīves formu ir izkaluši. Kā jau teicu,
pārdzīvojamo lielo pārgrozību veidošanās
pašlaik mūsu zemē nonākusi varbūt vie-
nīgi tiktāl, ka mūsu acu priekšā sāk
noskaidroties, izkristallizēties jaunās Lat-
vijas valsts iekārtas un Latvijas nācijas
sadzīves ārējie veidi, mūsu garīgās kultū-
ras izpausmes virzieni. Un, kā jau teikts,
mums jābūt ne tikai par šā jaunā laik-
meta pilsoņiem, bet arī par tā apzinīgiem
tulkiem.

Pārveidošanās, garīgo spēku nobrie-

šanas, saskaņošanas un apvienošanās lau-
kos, kā jau teicu, ir mūsu svarīgākais
ieguvums, kādu devis 15. maijs. Šis iegu-
vums turklāt ir ne tikai šodienai dots,
tas nav dots tikai ikdienas patēriņam,
tā sakot, no rokas mutē, tas ir dots
mūsu nākotnei, un tas atstās savu dziļo
ietekmi uz visiem topošiem notikumiem.
Tā garīgā pašapziņa, tā nācijas vērtības
apziņa, kāda atnesta mums ar 15. maiju,
kā liela balva ir likta mūsu nākotnes
vēstures pūra lādē.

Bet jau notikušās pārgrozības un mi-
nētās pārgrozību tendences mūsu garīgā
spēka laukos ir atstājušas savu ietekmi
arī mūsu materiālās kultūras laukos.

Jau minējām to stāvokli, kādā bija no-
nākusi mūsu tauta pirms diviem gadiem,
15. maija priekšvakarā, kur tautas garī-
gie spēki un darbs tika saskaldīti, kur
radošā enerģija aizgāja visdažādākos vir-
zienos, nekā vērtīga neradījusi. Runājot
tagad par šo lietu, es konstatēšu, ka šo
stāvokli neviens cits nesajuta tik spilgti,
kā mūsu saimnieciskie darbinieki. Ja šis
stāvoklis draudēja ar traģiskām beigām
mūsu garīgam spēkam, tad tas ne ma-
zāk draudošs bija mūsu materiālām vēr-
tībām un materiālai kultūrai vispār.
Nav jāaizmirst, ka toreiz mēs pārdzīvojām
laiku, kad pasaules saimnieciskās krizes
ļaunais un postošais iespaids jau tālu bija
vājinājis mūsu saimniecību un ar katru
dienu draudēja iet tālāk. Un nekāda
spēka, kas tam stātos pretim! Latvijas
zeme šajā saimnieciski tik grūtā laikā
izskatījās kā liels ūtrupju nams, kur
savtīgi nolūki un personīgas spekulācijas
drudzis bija ne tikai apsedzis, bet pilnīgi
iznīcinājis vispārīgā labuma nojēgumu.
Tā spēku sadrumstalotība, par kādu runā-
jam tīri vispārīgā nozīmē, izpaudās uz
āru tīri konkrētos veidos: tirdzniecības,
rūpniecības, amatniecības un lauksaimnie-
cības darba nozarēs pastāvēja simtiem
biedrību un grupu, kas skaļos vārdos
runāja par savām īpatnībām,' no citām
atšķirīgām pazīmēm. Pasaules kara gados
noplicinātā saimniecība, kuru mūsu dar-
bīgā tauta bija paspējusi kaut cik atjaunot,
šajā saimnieciskās krizes laikmetā un
materiālo spēku sadrumstalotības apstākļos
draudēja aiziet postā. Un ja šajā laikā
draudēja arī mūsu tautas garīgo spēku



sabrukums, tad sis sabrukums varbūt
bija tikai nojaušams, tikai mūsu labākiem
vadoņiem saprotama lieta, kamēr mate-
riālās kultūras vērtību iznīcības posts
bija jau rokām taustāms, tas spiedās

riekšā katra atsevišķa pilsoņa mājās.

Mēs dzīvojam ne tikai no rokas mutē,
mēs dzīvojam ne tikai no uzkrātām
vērtībām, un mēs arī neuzkrājam jaunas
vērtības, neraugoties uz to, ka apstākļi
vispārējā bruņošanās laukā deva padomu

Brtiūt prātīgiem un domāt arī par nākotni.

Šodien pagājuši divi gadi kopš mūsu
spēcīgākās nacionālās atmodas sākuma.
Neizskaidrosim nemaz visas tās uzlaboša-
nās pazīmes, kādas ir vērojamas mūsu
šodienas saimniecībā, vienīgi ar 15. maiju,
neteiksim, ka saimnieciskās dzīves gals
un sākums ir tikai 15. maijs, bet tomēr —
15. maija ietekme mūsu saimnieciskās

-dzīves uzlabošanas gaitā ir tik sajūtama,
tik pārāk taustāma, ka nav arī nekāds
brīnums, ja 15. maijs kā mūsu saimnie-
ciskās konjunktūras uzlabošanās faktors
ir apēnojis visus pārējos faktorus. Lai
metam skatu kaut kurā virzienā! Mūsu
lauksaimniecības, šīs mūsu zemes pamat-
nozares, apstākļi šodien ir ne tikai uzlabo-
jušies, tie ir kļuvuši arī daudz stabilāki,
veselīgāki. Mūsu rūpniecībai ir atdots
Latvijas iekšzemes tirgus un, cik to atļauj
starptautiskās konjunktūras apstākļi, mūsu
lauksaimniecības un rūpniecības eksporta
nozares nostiprinās arī starptautiskos tir-
p-os. Mūsu finanču saimniecība ir kļuvusi

^auri un cauri veselīgāka. Kreditsaimnie-
-cības laukā nacionālā valdība ir izdarījusi
reformas, kas pasargājušas Latviju no
satricinājumiem, kuri varētu būt gadījumā

pat tik jūtami, ka atsviestu mūsu tautas
dzīvi atpakaļ par gadu desmitiem. Mūsu
pilsētu būvniecības laukā ir iestājusies
ne tikai rosība, bet to gan varētu nosaukt
par lielu kustību monumentālās celtniecī-
bas virzienā. Kur vien metam skatu,
visās ražošanas un nodarbības nozarēs it
konstatējama jauna dzīvība, kuras vārds
ir — ticība un pārliecība mūsu nā-
kotnes uzdevumam vispār. Mūsu
zemes tā sauktā kameru sistēma, kas dzi-
musi 1934. g. beigās, ir izbeiguši ne tikai
garīgo spēku sadrumstalotību, bet tīri
materiālo vērtību laukā devusi milzu
ietaupījumus. Ja Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības un Latvijas lauksaimniecī-
bas kameru darbs jau iegājis pilnīgi nor-
mālās sliedēs, tad tiklab Amatniecības,
kā arī Darba un Kultūras kameru kontū-
ras jau tik labi redzamas, ka šajā svētku
dienā aiz šīm kamerām mēs viegli varam
saskatīt Valsts saimnieciskās padomes
lielo celtni.

Un manu uzrunu noslēdzot, mana pa-
tiesā un vissirsnīgākā vēlēšanās un —
tā es iedrošinos teikt — visu mūsu še
klātesošo un arī to, kas še nav klāt,
visu mūsu sirsnīgākā vēlēšanās ir šodien
mūsu jaunā laikmeta, mūsu jaunās vēstu-
res laika skaitīšanas gadskārtējā dienā
sumināt to vīru, kas ievadījis šo
laikmetu un kas vadījis mūs cauri
šiem diviem beidzamiem gadiem,
sumināt viņa tuvākos līdzstrādniekus —
mūsu nacionālo valdību, mūsu armiju un
viņas vadoņus, policiju, aizsargus, valsts,
pašvaldību un pārējo iestāžu darbiniekus
un visus tos, kas roku rokā un plecu pie
pleca strādā un pūlas par mūsu vienoto
tautu un mūsu tēvzemi.

197. rīkojums
1936. g. 19. maijā

par pārgrozībām 1935. g. 32. rīkojumā
par svinamām dienām.

Pēc ,.Valdības Vēstneša" 1935. g.
235. numurā izsludinātiem pārgrozījumiem
likumā par valsts un pašvaldības iestādēs
svinamām dienām uzdodu 32. rīkojumā,
kas ievietots,,Dzelzceļu Vēstneša" 1935. g.
3. numurā un arī noteik. un rīkojumu
II kop. papildinājumu D. daļas 2.a un
E. daļas 1. nodalījumā, svītrāt 9. punktu.

Dzelzceļu galv. direkt. K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi

Apstiprinu
Rīgā, 1936. g. 27. aprīlī.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Rīkojums
par tūristu aģentu iecelšanu.

Pamatojoties uz noteikumiem par tūristu
aģentiem 1. pantu (,,Vald. Vēstn." 1934. g.
156. num.), ieceļu par ,, Iekšlietu ministrijas
tūrisma biroja tūristu aģentiem":

Aizputē pamatskolas skolotāju Alfrēdu
Brantu, dzīv. Aizputē, 15. maija ielā 24;

Dobelē biedr. ,,Latvijas Vanagi" darbi-
nieku Žani Lukovsku, dzīv. Dobelē,
Zaļā ielā 17;

Strenčos viet. ārstu Dr Oļģertu Fe-
deru, dzīv. Stenčos, Valkas ielā 11;

Cesvainē ģimnāzijas saimniecības pār-
zini Eduardu Duku. dzīv. Cesvaines

mnāzija;

Lejasciema pag. biedr. ,,Latvijas Va-
nagi" darbinieku Arvīdu Burku, dzīv.
Lejasciemā;

Grobiņas pag. lauksaimniecības skolas
pārzmi Arturu Zemīti, dzīv. Iļģu lauks,
skolā;

Vidrižu pag. pamatskolas pārzini Ar-
turu Andrusu, dzīv. Igates pamatskolā;

Taurkalnespag. aizsargu nodaļas vada
komandieri Arnoldu Ivanovski, dzīv.
Ģēgeru , Jēkabos".

Slokas pag. pamatskolas pārzini Au-
gustu Paugu, dzīv. Slokas pamatskolā;

Tirzas pag. pamatskolas pārzini Kārli
Strantu, dzīv. Tirzas pamatskolā;

Drustu pag. skolotāju Kārli Ozoliņu,
dzīv. pagastskolā;

Vecgulbenes pag. pamatskolas skolo-
tāju Pēteri Večiņu, dzīv. pamatskolā;

Kokmuižas pag. pamatskolas pārzini
Jāni Dālderi, dzīv. pamatskolā;

Mežotnes pag. aizsargu nod. priekšn.
Ludvigu Bērziņu, dzīv. ,,Vīndedžos ";

Madlienas pag. pag. darbvedi Rūdolfu
Liepiņu, dzīv. pagastnamā;

Ogres pag. pamatskolas pārzini Alek-
sandru Vīksni, dzīv. Ogres pamatskolā;

Līgatnes pag. pag. darbvedi Pēteri
Priedīti, dzīv. pagastnamā;

Embūtes pag. pamatskolas pārzini
Oto Cēberi, dzīv. Embūtes pamatskolā;

Neretas pag. aizsargu Frici Kundrātu
dzīv. Neretā;

Misas pag. aizsargu Eduardu Buku,
dzīv. ,,Dzemēs ";

Stāmerienas pag. aizsargu sportistu
Andreju Kļaviņu, dzīv. ,,Mālkalnos ";

Zantes pag", aizsargu nod. priekšnieku
Mārtiņu Saulīti, dzīv. Zantē;

Sīpeles pag. aizsargu nod. priekšnieku
Voldemāru Kugrēnu, dzīv. ,,Rodzēs ";
Krotes pag. aizsargu Jāni Balodi,
dzīv. ,,Elejas ";

Balvu pag. mazpulka vadītāju Kārli
Celmiņu, dzīv. ,,Ozolsalā".

Grozot savu 21. maija 47389. rīkojumu,

līdzšinējo Seces pag. tūristu aģentu Kon-
rādu Kvali atsvabinu no amata pienā-
kumiem Seces pagastā un ieceļu viņu par
tūristu aģentu Slates pagastā, ar dzīves
vietu Slates pagasta namā. Piltenes
pagasta valdes tūristu aģentu Dr Arturu
Miezi pēc paša lūguma atsvabinu no
tūristu aģenta amata.

Visas iestādes un amatpersonas lūgtas
sekmēt un atbalstīt minēto tūristu aģentu
darbību un pienākumu izpildīšanu.

Rīgā, 1936. g. 23. aprīlī. 52423/T. B.
Administratīvā departamenta

vicedirektors 0. Cielēns.
Tūrisma biroja pārzinis K. Vanags

385. rīkojums.
Siguldas krājaizdevu sabiedrībā

atceļu no valdes locekļa amata Arturu
Jansonu un no revīzijas komisijas locekļa
amata Kārli Ertneru.

1936. gada 18. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

386. rīkojums.
Kooperatīvā sabiedrībā ,,Vents-

pils zvejnieks" par kooperatīvu revī-
zijas padomes pilnvarnieku ieceļu Volde-
māru Upīti.

1936. gada 19. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

387. rīkojums.
Vaiņodes apkārtnes kooperatīvā

no valdes locekļa amata atceļu Kārli
Ķipstu un no revīzijas komisijas locekļa
amata, dzīves vietas maiņas pēc, atceļu
Krišjāni Salenieku; par valdes locekli
ieceļu Arnoldu Skābardu.

1936. gada 19. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

388. rīkojums.
Bātes-Smaišu piensaimnieku sa-

biedrībā no valdes priekšsēdētāja amata
atceļu Kārli Ķipstu.

1936. gada 19. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.
389. rīkojums.

Jaunpilspiensaimniekusabiedrībā
no valdes locekļa amata atceļu Jāni
Zeibotu un viņa vietā par valdes locekli
ieceļu Jāni Kalniņu.

1936. gada 19. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi
Izlabojums.

,.Valdības Vēstneša" š. g. 14. maija
109. numurā izsludinātos Noteikumos par
skaņu pastiprinātāju uzstādīšanu radio-
fonam pieslēgtos sarīkojumos 9. punkta
3. teikumā vārda ,,atvietošanu" vietā
jābūt „atvienošanu".
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Ekspl. pārv. priekšn. V. Krūmiņš.

Arestēto pārvadāšanas maršrutu saraksts.
Apstiprinu

1936. g. 16. maijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

-^TT» = 1 i '3̂ c« I
ē,S r . , , „-.- j- - No kādas Arkādul .... . ,. v . -, „ ... . . _ , ,' ,._- tr' *e2 Iecirkņu nosaukums Kādas dienas staciias vilcienu Vilcienu atiešanas un pienākšanas laiks pec jauna saraksta no 1936. g. 15. maija.

Rīga-Saldus-Liepāja . . katru pirmdienu Rīgas Ne 3 No Rigas atiet pīkst. 6.20, Jelgavā 7.08—7.12, Saldū 9.04—9,08, Liepājā
I pien. 11.14

'- ļ Liepāja-Saldus-Rīga . ; „ „ Liepājas Nē 4 No Liepājas „ „ 16.30, Saldū 18.42—18.46, Jelgavā 20.31—20.35, Rīgā
pien. 21.22

Rīga-Madona-Gulbene . . piektdien. 2 ned. vienu reizi Rīgas Ne 16 No Rīgas „ „ 16.30, Madonā 20.51—20.54, Gulbenē pien. 22.26
Gulbene-Alūksne . . . . sestdien. 2 ,, „ „ Gulbenes Ne 6 No Gulbenes „ „ 2.25, Alūksnē pien. 4.10

2Alūksne-Gulbene .... „ 2 „ „ „ Alūksnes Ne 5. No Alūksnes „ „ 22.37, Gulbenē pien. 0.20
Gulbene-Madona-Rīga . . svētdien. 2 „ „ „ Gulbenes Ne 15 No Gulbenes „ „ 3.32, Madonā 5.03—5.13, Rīgā pien. 9.23

Rīga-Krustpils-Rēzekne II katru trešdienu Rīgas N° 14 No Rīgas „ „ 23.30, Krustpilī 2.30—2.40. Rēzeknē II pien. 4.51
Rīga-Krustpils-Daugavpils*) „ „ Rīgas Ne 60 No Rīgas „ „ 7.43, Krustpilī 10.33—10.42, Daugavpilī I pien. 12.28

3. I Rīsa-Krustnils-DaugavDils**) .. ceturtdienu Rīgas Ne 8 No Rīgas „ „ 0.40, Krustpilī 2.54—3.02, Daugavpilī I nien. 4.43

Rēzekne II-Daugavpils . „ „ Rēzekne II Ne 71/11 No Rēzeknes II „ „ 5.02, Rēzeknē I 5.08—6.C2, Daugavpilī pien. 8.27
Daugavpils-Krustpils-Rīga „ „ Daugavpils Ne 43/13 No Daugavpils ,, „ 18.35, Krustpilī pien. 20.28—20.52, Rīgā pien. 23.44

Rīga-Cēsis-Valmiera-Valka katru pirmdienu Rigas Ne 32 No Rīgas „ „ 8.45, Cēsīs 10.52—10.58, Valmierā 11.32—11.36,
A Valkā pien. 12.27

I Valka-Valmiera-Cēsis-Rīga „ , Valkas Ne 1 No Valkas „ „ 20.59, Valmierā 21.49—21.51, Cēsīs 22.21—22.28, Rīgā
I pien. 24.00

f Rīga-Tukums I-Ventspils otrdienās 2 ned. vienu reizi Rīgas Ne 7 No Rīgas „ „ 17.35, Tukumā I 18.50—18.55, Ventspili pien. 21.39
5Ventspils-TukumsI-Rīgatrešdien.2„„„Ventspils.Ne8NoVentspils„„6.05,TukumāI8.56—8.59,Rīgāpien.10.13

san** f Rēzekne I-Ludza .... katru piektdienu Rēzekne I Ne 14 No Rēzeknes I „ „ 6.00, Rēzekne II 6.06—6.07, Ludzā pien. 6.34
Ludza-Rēzekne I . . . . „ „ Ludzas Ne 13 No Ludzas „ „ 17.15, Rēzeknē II 17.48—17.49, Rēzeknē I pien. 17.55

6 l
Daugavpils-Rēzekne I . ceturtd. 2 ned. vienu reizi Daugavpils Ne 30 No Daugavpils „ ,, 6.09, Rēzeknē I pien. 8.15
Rēzekne I-Daugavpils . „ 2 „ „ „ Rēzekne I Ne 33 No Rēzeknes I „ „ 15.35, Daugavpilī I pien. 17.40

1. piezīme. Attiecīgām stacijām uzrādītās dienās un vilcienos obligātoriski jānodala klases vagonos arestēto pārvadāšanai vajadzīgais nodaļu skaits, izņemot
3. maršrutu, pēc kura paredzētā kārtībā laižams speciāls arestantu vagons.

2. piezīme. Arestēto pārvadāšana ārpus šī maršrutu saraksta pielaižama tikai ārkārtējos gadījumos uz cietuma priekšnieka sevišķu paziņojumu stacijas priekšniekam
4 stundas pirms vilciena atiešanas. Par lielākiem ārkārtējiem sūtījumiem, kad vajadzīgi atsevišķi vagoni vai vairākas vagonu nodaļas, katrā gadījumā priekš-
laikus jāsazinās ar Dzelzceļu virsvaldi.

3. piezīme. Kārtējās arestēto pavades no Rīgas netiek izsūtītas šādās svinamās dienās: Jauna gada dienā, Lielā piektdienā, pirmos un otros Lieldienu svētkos,
pirmos un otros Vasarsvētkos, 23. un 24. jūnijā, 18. novembrī un pirmos un otros Ziemsvētkos.

4 piezīme. *) Arestēto pavade apgrozībā tikai gadījumos, kad arestētie nav pārsūtāmi uz Rēzekni.
**) Pavade ar pārsūtāmiem arestētiem ievietojama vispārējos pasažieru vagonos, nodalot atsevišķu nodaļu vai vajadzīgo vietu skaitu,

Cietumu depart. direktors Veitmanis.
Vicedirektors Kube.



Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra š. g. 27. marta lēmumu ap-
stiprināts Kumeipurva meliorācijas sa-
biedrības galveno novadgrāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie
lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-
tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par
biedriem ar pienākumu piedalīties ap-
stiprinātā projektā paredzēto darbu pada-
rīšanā un kārtībā uzturēšanā, un ar to
saistīto izdevumu samaksā.

1936. g. 12. maijā.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Pasta un telegrāfa departamenta
aizrādījums.

Igaunijas pasta pārvalde līdz 1938. g.
2. aprīlim noliegusi ievest Latvijā iz-
nākošos 2 izdevumus: 1) ,,Drevne pravo-
slavnij (staroobradčeskij) kaļendarj" un
2) ,,Sv. otci o prazdnovaņii paski". Abi
izdevumi iespiesti krievu valodā. Pub-
liKU lūdz šos izdevumus pastā
nenodot.
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

Pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Nekustamas mantas saraksts, ?
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 27. marta lēmuma ir jāpiedalās Kumeipurva

S^H/tirSanā ' '
' novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošana un izdarīto darbu kartība uzturēšana.

ggB^^gB=gB=ga!=gg
Darbu Dalīb-

Dalībniekam
Māju numuri Kādā pagastā^Zf'r,.55 Dalībneka" . _, projekta, balsu

2 n a 1 ī h n i p k a ^TZ piederošo vai atrodas mājas un pie no kuras skaitsUailDnieKa .p^mu viņa lietošanā pēc pēc kādas agrākās muižas aprēķina saskaņā W
°- vārds un uzvārds tiesību esošo mā=u mernie- zemes s dalībnieku ar

apZĪmēJUmS nosaukums p£m feg
™

ra P'edert,a balS""" SāL
"T I & * 5. ļ 6. 7. ļ 8. | 9. i

I grupa.

1. Andrejs Matīsa d. Vilensons 6/7 īpašnieks Ringaiši (Ringaiš) 22 4589 Saldus pag. Sātiņu muižas 366— 3

2. Juris Jura d. Bolomovskis (Balemovskis). . īpašnieks Megņi (Megne) LXXVI
' 9F, Fa 5626 Lutriņu, Skrundas,Lutriņu, Skrun-

das meža novads . 223,— 2
3. Marija-OIga Mikeļa m. Pētersons, dzim. Ozols īpašniece Pļaviņas, atdal. no Rin-

gaišu-Vīju 23. mājām — 11491 Saldus pag. Sātiņu muižas 343,— 3
4. Kārlis Jēkaba d. Kinstlers īpašnieks Dzintari, atdal. no Rēv-

nieku 21. mājām — 11227 ,, ,, ,, ,, 659,— r>
5. Līna Miķeļa m. Vējš, dz. Ozols īpašniece Līdumi, atdal. no Rin-

gaišu-Vēju 23. mājām — 11497 ,, ,, ,, ,, 169,— 1
6. Ansis Matīsa d. Grīslis īpašnieks Grīslis (Grisle) XLV

5F, Fa, Fb 5293 Saldus pag. Saldus muižas Saldus
meža novads 147,— 1

7. Jānis (Žanno) Vējš īpašnieks Digiņi (Digiņ) 13 4307 Saldus pag. Saldus muižas 446,— 4
8. Mirušās Malvīnes Friča m.Ikvils, dzim.Markus,

mantojuma masa Lietotāja Sanderi (Zander) 51 4306 ,, m ,, ,, ,, 146,— 1
9. Fricis Matīsa d. Borgs (Vepre) īpašnieks Cūkvīri (Cukevir) 41 3613 Saldus pag. Sātiņu muižas 165,— 1

10. Juris Miķeļa d. Pluķis ,, Krimpji (Krimpe) 27 4595 Saldus pag. Saldus muižas 579,— 5
11. Krišs Kārļa d. Knopkens ,, Rejmani (Rejman) LIV 8F 4625 Saldus pag.Skrundas muižas Skrun-

meža novads 117,— 1
12. Anna Krista m. Ķimene, dzim. Irbe. . . . īpašniece Zemes gabals XLVI1I9F 4601 Saldus pag. Skrundas muižas

Skrundas meža novads 265,— 2
13. Jānis Švenis Jeguvējs — 9F, Fa — Saldus pag. Saldus meža novads 57,— 1
14. Fricis Friča d. Kinstlers īpašnieks Namalauki 13F, Fa 11183 ,, ,, ,, ,, ,, 68,— 1
15. Fricis Miķeļa d. Ozols ,, Ozoli (Ozol) LX 14F 5128 Saldus pag. Saldus muižas 14,— 1
16. Anlīze Jāņa m. Veiķenieks, dz. Bullīts. . . ,, Veiķenieki (Veikeniek) LXVI 10F 4868 Saldus pag. Skrundas meža novads 297,— 2
17. Mirušā Jāņa Friča d. Muša mantojuma masa Lietotāja Būriņi (Buring) 19 3561 Saldus pag. Kumbru muižas 589,— 5

I 4*fci

I grupa kopā . . ļ 4650,— 40

II grupa.
1. Mirušās Malvīnes Friča m. Ikvils, dzim.Markus,

mantojuma masa L'etotāja Sanderi (Zander) 51 4306 Saldus pag. Saldus muižas 166,— 1
2. Juris Miķeļa d. Pluķis . īpašnieks Krimpji (Krimpe) 27 4595 ,, ,, ,, ,, 163,— 1
3. Fricis Friča d. Kinstlers ,, Namalauki 13 F, Fa 11183 Saldus pag. Saldus meža novads 49,— 1
4. Fricis Miķeļa d. Ozols „ Ozoli (Ozol) LX 14F 5128 Saldus pag. Saldus muiža 49,— 1_

II grupa kopā . . 427,— 4

III grupa.
1. Jānis (Žanno) Vējš īpašnieks Digiņi (Digiņ) 13 4307 Saldus pag. Saldus muižas 81,— 1

2. Žanno Jēkaba d. Krūmiņš (Krūmiņ).... ,, Digiņi (Digiņ) 12 3183 ,, ,, ,, ,, 67,— 1
3. Anlīze Jāņa m. Veiķenieks, dzim. Bullīts. . īpašniece Veiķenieki (Veikeniek) LXVI lOFa 4868 Saldus pag. Skrundas meža novads 15,— 1
4. Ernsts Ernesta d. Ķepsnis īpašnieks Ķepšņi (Ķepsne) 8F, Fa 3941 Saldus pag. Saldus muižas 93,— 1
5. Mirušā Jāņa Friča d. Muša mant. masa . . Lietotāja Būriņi (Buring) 19 3561 Saldus pag. Kumbru muižas 289,— 2
6. Marts Jāņa d. Ozols īpašnieks „ „ 6 3489 Saldus pag. Saldus muižas 375— 3
7. Jānis Lasis Ieguvējs 10F — Saldus pag. Saldus meža novads 40,— 1

III grupa kopā . . 960,— 10
IV g r u p a.

1. Fricis Miķeļa d. Ozols . . . īpašnieks Ozoli (Ozol) LX 14F 5128 Saldus pag. Saldus muižas 114— 1
2. Jānis Lasis . . Ieguvējs — te? 10F Saldus pag. Saldus meža novads 235— 2
3. Fricis Jāņa d. Rumba īpašnieks Rumbas (Rumba) 12F, Fa 4995 „ „ „ „ „ 324,— 3
4. Marts Jāņa d. Ozols ,, Būriņi (Buring) 6 3489 Saldus pag. Saldus muižas 133— 1_

IV grupa kopā . . 806,— 7_ Jt
Pavisam kopā . . 6843,— 61

Piezīme. Sim dalībnieku sarakstā uzrādītās dalības maksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbupirmreizējas padarīšanas, tā arī pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt lielāka vai mazāka.
. , - ™™

ga' 1936\.\\ maiļā- ? Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Archiva 2200. num. Mel. sab. reg. 1563. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Iekšzeme.
Vairāk kā 1 miljons latu

ziedojumu 1 mēnesī.
Valsts un Ministru Prezidents Dr K.

Ulmanis līdz ar apsveikumiem sa-
ņēmis valsts aizsardzības, kulturāliem,
sabiedriskiem un citiem mērķiem ziedo-
jumus, kas kopā ar summām, kuras
ziedotāji iemaksājuši dažādiem fondiem,
pārsniedz 1 mēneša laikā, kopš š. g.
11. aprīļa — Ls 1.000.000. LTA

Māksla.
Nacionālā opera.

Trešdien, 20. m a i j ā, A. A ļ e k s e j e va
viesizrāde „JevgeņijsOņegin s". Pie-
dalās A. Kaktiņš — titullomā, V.'Briedē — Tat-
jana, H. Lūse, A. Ludiņa, J. Niedra u. c. Diri-
ģents R. Vanags. Parastās puscenas ierobežotā
skaitā.

Ceturtdien, 21. maijā (Debessbraukšanas
dienā), pīkst. 13.30 tautas izrādē Baleta di-
vertisments. Diriģents J. Kalniņš. Katrs
pieaudzis var ņemt 1 bērnu par orīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30
„H a m 1 e t s", par tautas izrāžu cenām pēdējo
reizi šinī sezonā. Piedalās A. Liberte-Rebane,
E. Kukaine, M. Vētra, A. Kaktiņš, V. Stots u. c.
Diriģents J. Kalniņš.

Vīnes valšu vakars, diriģenta
Johana Strausa v adīb ā, piektdien,
22. maijā, pīkst. 20. Programmā vienīgi Johana
Strausa darbi — valši, operešu melodijas u. t. t.
Parastās puscenas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 23. maijā, tautas izrādē „G r ā-
fiene Mārica".

Nacionālās operas kultūrfilma. Ceturtdien,
21. maijā (Debessbraukšanas dienā), pīkst. 17.30
izrādīs: 1) jaunāko Latvijas chroniku, 2) filmuKristus dzīve un ciešanas un
3) Oberamergavu. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant.
un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta.

Nacionālās operas kori vajadzīgi alti un tenori.
Pieteikties operā trešdien, 20. maijā, pīkst. 16.

Nacionālais teātris.
Trešdien, 20. maijā, pīkst. 12.30 „S k r o -

de rdienas Si I ma č o s"; pīkst. 16 „R un-
ci s zābakos"; pīkst. 19.30 lata izrādē
„DuIlais barons Bundulis".

Ceturtdien, 21. maijā, pīkst. 14 lata
izrāde „Indrāni"; pīkst. 19.30 „Nakts se-
renāde" ar L. Stengeli; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Trešdien, 20. maijā, pīkst. 19.30 par

tautas izrāžu cenām „T r e j m e i t i ņ a s" ar
prof. P. Z a k s u.

Ceturtdien, 21. maijā, pulksten 19.3f>
,,Z i s i j a"; puscenas.

Piektdien, 22. maijā, pīkst. 19.30 „Ro-
mantika"; puscenas.

RĪGA.
Rīgas pilsētas veselības valdes

brīdinājums.
Veselības valdē ienākušas ziņas, ka,

sakarā ar žurku iznīcināšanu Rīgā, dažas
personas apmeklējot namu un gruntsga-
balu īpašniekus, uzdodamies par pilsētas
valdes darbiniekiem un piedāvājot žurku
iznīcināšanas līdzekļus.

Šie piedāvātāji, kas uzdodas par
veselības valdes pilnvarotiem dar-
biniekiem, jānodod policijas rīcībā,
jo pilsētas veselības valde izsniedz žurku
iznīcināšanas līdzekļus tikai Rīgas pilsē-
tas valdes nozīmētās izdalīšanas vietās.

Priekšnieks Dr A. Kēse.
Sekretārs (paraksts).

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 20. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,15—15,45

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,70—100,70»
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,00—80,00 s^
100 Norvēģijas kronu ..... 76,00—78,00
100 Dānijas kronu 67,45—69,45
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80 f*100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,90—84,90
100 Polijas zlotu 57.80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zinies 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Ruoners.

Redaktors M. Arons.

šim numuram 8 lapas puses.



> <

iTiesu
sludinājumi.

>

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

paziņo, ka no 1936. g. 16. maija
Rīgas pils. 4. iec. tiesu izpildī-
tāja J. Pētersona kanceleja at-
rodas Rīgā, Ģertrūdes ielā 3,1. dz.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. 4920
Priekšsēd. A. Būmanis.

5406 Sekretārs O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodata,
uzCivīlproc. nol. 1628.,1631.,1636.
un I710.p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 4. aprīlī Rīgā mir. Pē-
tera-Paula Šiliņa, dzim. 1868, g.
29. februāri (v. st.), ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu kādas tie-
sības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. 1., pieteikt šīs tiesības
un prasījumus minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 3709/36. 4371
Priekšsēdei, b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasraanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodata,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1936. g. 9. martā
Rīgā mir. Oskara - Aleksandra
Rudaša, dzim. 1892. g. 4. jūnijā
(v. st.), ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi
no tā kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. 1., pieteikt šīs tiesības
un prasījumus minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par zaudējušiem.
L. 3698/36.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā. 4372
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. pantu pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1917. g. 35. febr.
mir. Miķeļa Kadiķa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu kādas tiesī-
bas vai prasījumi no tā kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t.
1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3
mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 2681/36. 4373

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. panta pamata,

paziņo, ka pēc 1935. g. 27. sep-
tembri mir. Marijas Rīdzenieks,
dzim. Vāvere, dzim. 1882. gada
29. maijā, ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu kādas tiesības vai
prasījumi no tā, kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u t. I., pieteikt šīs
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tās zaudē-
jušiem.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 3211/36. 4374
Priekšsēdei, b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 1. oktobri mir.
Anša Skujas dzim. 1854. gada
16. septembrī, ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasī-
jumus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaIdības Vēstnesī", no-
rādot, ka visus, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 3742/36. 4375

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasraanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 16. novembri
Bulduros mir. Pētera Zeidiņa,

dzim. 1871. g. 28. apr., ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī", no-
rādot, ka visus, kas nebūs pie-
teikusi savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 3674/36. 4376

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillikumu 36. p.
piezīmi, paziņo vispārībai, ka
Arons Buklanš un Tamara-Maša
Bodņevs noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra V.
Kanska 1936. g. 6. maijā ar
reģistra 4358. num., ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3935/36. II g. 5419o
Priekšsēdēt. b. v. P. E f f e r t s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-

daļas sludinājums ,,Vald. Vēstn."
1936. g. 57. num. 3. lappuses
2. slejā par Cipunu laulības
līgumu izlabojams tādi, ka Vol-
demāra Cipune vietā jālasa
Voldemārs Cipuns. L. 3021.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 25. febr.
Hermines-Augustes Ivanovskis,
dzim. Vanags, prasības lietā
pret Aleksandru Ivanovsķi par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas
slēgta Rīgā, 1926. g. 18. dec.
starp Aleksandru Ivanovsķi un
Hermini-Augusti Ivanovskis,
dzim. Vanags, piešķirot prasī-
tājai tiesību turpmāk saukties
savā pirmslaulības uzvārdā
„Vanags".

Ja atbildētājs Civīlproc. nol_.
834., 839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 750/36. 4377g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 21. apr.
Emilijas-Viktorijas Gorskij, di.
Tonkunas-Stonkunas, prasības
lietā pret Jūlijanu Kazimira d.
Gorski par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt
laulību, kas slēgta Rīgā, katoļu
Sv. Franciska baznīcā 1913. g.
10. nov. starp Jūlijanu Gorski
un Emiliju Gorski, dzim. Ton-
kunas- Stonkunas, uz Lik. par
laulību 50. p. pamata.

Ja atbildētājs Civīlproc. nol
834., 839. un 859. p. paredzēta
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēka.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 1249/36. 4378g

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,

uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 28apr.
Antoniņas Antona m. Talers,
dzim. Milkevičs, _ prasības lieta
pret Antonu Tāleru par lau-
lības šķiršanu aizmuguriskino-
sprieda: šķirt laulību, kas slēgta
Krievijā, Borovikas pils. 1918.
gada 16. marta starp_Alfonu Ta-
ieru un Antoniņu Talers, dzim.
Milkevičs, atstājot pravinieku
1919. g. 8. sept. dzimušo dēlu
Alfrēdu mātes audzināšana.

Ja atbildētājs Civīlproc. nol
834

^
839. un 859. p. paredzēta

laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
L. 1012/36. 4379g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija lik. un Civīlproc. nol. 1693.
un 1695. p., ievērojot Jāņa
Metāla lūgumu un savu 1936. g.
25. aprīļa lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jānis Metals parādu
pēc obligācijas par 10.000 rbl.
ar 6% gadā, apstiprinātas 1912.
gada 7. aprīlī ar 1021. num. uz
nekustamo īpašumu, kas atro-
das Rīgā, Struktūru iela 15,
5. hip. iee. 89. grupa 64. num.. ar
zemes grāmatu reģ. 1142. num.,
Jāna Eglīša izdotas par labu
Mārtiņam Jāņa d. Egljtim un
iedēta blanko, bet minēto obli-
gāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
errāmatās. tamdēļ ka nav zināms

obligācijas turētājs, ne viņa dzī-
ves vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."; ja
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par sa-
maksātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
01782. L. 324-/36. 4380g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1936. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Kārļa
Kalniņa lūgumu un savu 1936. g.
25. aprīļa lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Kārlis Kalniņš pa-
rādu pēc obligācijas par 300C
rbj. ar 7% gadā, apstiprinātas
1907. v. 29. novembrī ar 311.

num. uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr., Lēdurgas pag. no
Inciema muižas zemnieku ze-
mes Zvīgulu 11. num. mājām,
atdalītām Burtnieku mājām ar
zemes grām. reg. 7723. num.,
Voldemāra Kārla d. Jurgensa
izdotas par labu Otto Bērtuļa
d. Birkenšteinam, kas to cedē-
jis blanko, ir samaksājis, bet šo
obligācija nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās, tamdēļ ka nav zi-
nāms šīs obligācijas turētājs,
ne viņa dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."; ja
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par sa-
maksātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
01785. L. 296/36. 4381 r

Pnekssed. v. L. Brimmers
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija lik. un Civīlproc. nol. 1693.
un 1695. p., ievērojot Valsts ze-
mes bankas lūgumu un savu
1936. g. 25. apr. lēmumu, paziņo,
ka lūdzēja parādu pēc obligā-
cijas par_ 500 rbl. ar 5% gadā,
apstiprināta 1877. g. 16. aprīlī
ar 132. num. uz Rūdolfam Vā-
veram piederošo Madonas apr.,
Vējavas pag. Gesperu 9. num.
mājām ar zemes grāmatu reg.
2503. num.; Jāņa Vāvera izdotas
par labu Johanam Dzennem kā
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājumu, ir saņēmusi" līdz
ar "/V/c, bet šo obligāciju nevar
izsniegt mājas īpašniekam dzē-
šanai zemes grāmatās, tamdēļ
ka nav zināma viņas atrašanās
vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesā 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."; ja
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
01788. L. 358/36. 4382g

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija lik. un Civīlproc. nol. 1693.
un 1695. p., ievērojot Valsts ze-

mes bankas lūgumu un savu
1936. g. 25. apr. lēmumu, paziņo,
ka lūdzēja parādu pēc obligā-
cijas par 152 rbl 64. kap. ar 5%
gadā, apstiprināta 1893. gada
25. janv. ar 23. num. uz Kārlim
Irbītim piederošo nekustamo
īpašumu Cēsu apr., Jaunpiebal-
gas pag. Kalna-Dukuļu 270. n.
mājām ar zemes grāmatu reg.
970. num., Kārļa Irbiša izdotas
par labu Sergejam Šeremetje-
vam kā pirkuma summas atli-
kuma nodrošinājumu, ir saņē-
musi līdz ar n /o/o, bet šo obli-
gāciju nevar izsniegt mājas
īpašniekam dzēšanai zemes
grāmatās, tamdēļ ka nav zi-
nāma šīs obligācijas atrašanas
vieta.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-

nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesa 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestu.": ja
personas noteiktā laika nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par iz-
nīcinātu un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
01791. L. 357/36. 4383g

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.
Priekšsēd. v. L. Brimmers.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 3731. num., pamato-
joties uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 9. maija lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Bruno Ingelevičs".
Bruno Ingelevičs dzimis Rīgā
1896. g. 18. oktobrī, dzīvo Rīgā,
Kurmanova ielā 24, dz. 4.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. 1. maijā. Uzņēmums —
pārstāvniecības ķīm., ' farm. un
sanitāro piederumu nozarēs —
atrodas Rīgā, Rātslaukumā 7.

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistrs

nodaļa uz tirdzn. reģ. not. . 9. p
pamata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā „A'
ar reģistra 3732. num., pamato-
joties uz tirdzniecības reģistrs
tiesneša 1936. g. 9. maija lēmumu
ierakstīts tirgotājs ar firmu
„K. Pētersona kaļķu rūpniecība",
Mir. Kārļa Pētersona mantojuma
masa.

Uzņēmuma darbība atklāta
1893. gadā. Uzņēmumi atrodas:
a) Salaspils pag.' Jaunzemjos —
kaļķu dedzinātava, galvenais uz-
ņēmums un b) Rīgā, Maskavas
un Turgeņeva ielu krustojumā,
Sarkanās noliktavās — kaļķu un
būvmateriālu (izņemot kokus)
tirgotava.

Mantojuma masas pilnvarnieks
Ervīns Pētersons ar 1936. gada
6. aprīlī izdotu pilnvaru.

Mir. Kārļa Pētersona manto-
juma masas aizgādnis ir Herberts
Depreis, dzīv. Salaspils pagasta
,,Vedmeros". 5113v

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,A"
ar reģistra 3733. num., pamato-
joties uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 9. maija lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Movša Lurje", Movša
Lurje dzimis Ventspilī 1888. g.
1. martā, dzīvo Rīgā, Mārstaļu
ielā 1, dz. 8.

Uzņēmuma darbība atklāta
1923. gadā.

Uzņēmums — dāmu drēbnie-
cība — atrodas Rīgā, Mārstaļu
ielā 1, dz. 8. 5114v

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
Tirdzn. jeģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistrā ,,B"
ar reģistra 437. num., pamato-
joties uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1936. g. 7. maija lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,,Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība „Ķieģeļi
un kūdra".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Aspazijas bulvārī 8, dz. 1.

Sabiedrības mērķi ir: 1) ražot
visāda veida ķieģeļus un būv-
materiālus no minerālvielām un
kūdras, un arī dažādus kūdras un
māla izstrādājumus un izbūvēt
tos gatavās ēkās; tirgoties ar
saviem un svešiem ražojumiem
uz savu rēķinu un komisijā;
2) izstrādāt kūdru kurināšanai
un pakaišiem sabiedrībai piede-
rošos, kā arī nomātos tīreļos,
pārstrādāt kūdru un kūdras
atkritumus ķīmiskā ceļā; pār-
vērst kūdru elektrībā; 3) ierīkot
iegūt un ekspluatēt tirdzniecības
un rūpniecības uzņēmumus, kam
ir kādi sakari ar ķieģeļu, citu
būvmateriālu, māla izstrādājumu
un kūdras rūpniecību; 4) atvērt
un uzturēt uz ķieģeļu un kūdras
rūpniecību attiecošās skolas un
kursus, — izdot laikrakstus, žur-
nālus, pamācības un grāmatas;
5) atvērt un ierīkot nodaļas un
aģentūras Latvijā un ārzemēs;
6) nodarboties ar savu un svešu
ražojumu un dažādu materiālu
transportu uz sauszemes, pa jūru
un iekšējiem ūdensceļiem; 7) iegūt
ierīkot un ekspluatēt dažādas
transportam piemērotas būves un
ierīces un ari dažādas transporta
līdzekļus.

Sabiedrības uzņēmumi atrodas:
1) ķieģeļu pārdošanas kantoris

— Rīgā, Aspazijas bulvāri 8, dz.l;
2) ķieģeļu fabrika — Kaln-

ciema pagasta Kaiģu ciemā, Pu-
triņās un Kviešos:

3) ķieģeļu ceplis — Valgundes
pagasta ,,LieI-Lapsās";

4) ķieģeļu fabrika — Teteles
pagasta Ānes muižā;

5) ķieģeļu fabrika — Teteles
pagasta ,,Valakās";

6) grantssmēlējs „Lībi.tis" Rī-
gas ostā;

7) velkonis „Zemgalietis" pa
Lielupes un Daugavas baseina
ūdens satiksmes ceļiem;

8) velkonis ,,Sēlietis" pa Liel-
upes un Daugavas ūdens satik-
smes ceļiem.

Bez tam sabiedrībai ir: A) ķie-
ģeļu krautuves Rīgā: a) Krasta
ielā 67, b) Ūdens ielā 1-c; c) Dun-
tes ielā uz Sarkandaugavas
krasta, d) Daugavas kreisajā
krastā pie Cementfabrikas,e) Dau-
gavas kreisajā krastā starp til-
tiem; B) ķieģeļu noliktavas I) —
Rīgā: a) Daugavas labajā krastā
pie saldētavas, b) Krasta ielā uz
Daugavas krasta Dzirnavu ielas
galā, c) (mūra ķieģeļi) Krastaielā
pie Sarkanajiem spīķeriem,
II) — Rīgas Jūrmalā, Dubultos,
Lielupes krasta pie Dubultu
pirts; III) — Jelgavā: a) Uz-
varas ielā 44 un b) Annas ielas
galā un IV) — Jelgavas apriņķī,
Emburgā uz Lielupes krasta.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
600.000 latu, kas sadalās 600 ak-
cijās pa 1000 latu nominālvērtībā
katra.

Valdes locekļi: 1) valdes priekš-
sēdētājs — Ansis Frišmanis, dzīvo
Teteles pagasta Ānes muižā;
2) valdes priekšsēdētāja viet-
nieks — Augusts Kaugars, dzīvo
Jelgavā, I Vaļņu ielā 2, dz. 3;
3) Mintauts Frišmanis, viņš arī
direktors-rīkotājs, dz. Rīgā, As-
pazijas bulvāri 8.

Valdes locekļa kandidātslmants
Tālivalds-Jānis Frišmanis, dzīvo
Rīgā, Hanzas ielā 4, dz. 55.

Finanču ministrs apstiprinājis:
a) sabiedrības ar nosaukumu
,,Rūpniecības akciju sabiedrība
,,Ķieģelis un kūdra" statūtus
1924. g. 9. maijā, b) statūtu
grozījumus 1933 g. 14. decembrī
un 1936. g. 14. februārī. Statūti
iespiesti ,,Ekonomista" 1924. g.
17. numurā; Statūtu grozījumi
„Ekonomista" 1934. g. 1. num.
un 1936. g. 4. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1925. g. 5. martā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
kontraktus, zemes grāmatās
ierakstāmus un citus aktus, tāpat
arī pieprasījumus par sabiedrības
summu atpakaļdabūšanu no kre-
dītiestādēm paraksta 2 direktori;
tekošo rēķinu čekus paraksta
1 no direktoriem, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
tāpat visu sarakstīšanos paraksta
1 direktors. 5115v

Rīgā, 1936. g. 7. maijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar savu 1935. g. 30. no-
vembra lēmumu, uzaicina 1891.
gada 6. janvārī mir. Gotlibas
Bencins, dzim. Sedelskis, apm.
1892. g. mir. Paul-Roberta Ben-
cina, 1905. g. 10. martā mir.
Friča Kārla Fridricha Bencina,
apm. 1908. g. mir. Vilhelma-
Emila-Ludviga Bencina, 1909. g.
15. maijā mir. Žanno-Johana-
Heinricha Bencina, 1909. g. 17.
augustā mir. Oto Bencina un
pirms 1914. g. mir. Marijas-Ka-
rolines-Šarlotes Jēkabsons, dz.
Bencins, mantiniekus, kredito-
rus, legātārus, fideikomsiārus
un visas citas personas, kam
būtu kādas tiesības vai prasī-
bas uz atstāto mantojumu, pie-
teikt tādas tiesības un prasības
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1936. g. 7. maijā.
22m/36. 4417r

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Antona Sergejeva mantinieces
Marijas Antona meitas Titovs
lūgumu par Jaunlatgales apr.
Linavas pag., Afanasovas pūsto-
šas zemes gabala, 6 desetinu
platībā, ierakstīšanu zemes grām.
reģistrā, uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdibas
Vēstnesī"; pretējā gadījuma ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģ. par norādītās nekustamās
mantas īpašnieci bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 6. maijā.
L. 296/atj. 5022

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Vavila Varlama dēla Orlova
mantinieces Elizabetes Vavila
meitas Kopilovs, dzim. Orlovs,
lūgumu par gruntsgabala 1200kv.
asu platībā, Rēzeknē, Franča
Trasuna ielā ar polic. 18. num.
(senāk Makašēnu pag. Rēzeknes
slobodā), ierakstīšanu zemes
grāmatu reģistrā, *— uz-
aicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt tiesai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ,,Valdības Vēstnesi; pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minēto lūdzēju varētu
ierakstīt zemes grāmatu reģistrā
par norādītās nekustamās man-
tas īpašnieci bez kādiem ap-
robežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 6. maijā.
295/atj. 5023
Priekšsēdētāja b. .[. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g.
7. maijā nodaļas reģistrā ,,A" ar
630. num. ierakstīta atklāta sa-
biedrība ar firmu ,,Šeina Padva
un Base Kagans", kuras personīgi
atbildīgie biedri ir: 1) Šeina
Padva, dzimusi Krāslavā 1894. g.
20. martā, dzīvo Dagdā, Skolas
ielā 17, un 2) Base Kagans,
dzimusi Dagdā 1872. gadā, dzīvo
Dagdā, Daugavpils ielā 18. Se-
višķi pilnvarotas pārstāvēt sa-
biedrību Šeina Padva un Base
Kagans kopīgi.

Sabiedrības sēdeklis: Dagdā,
Skolas ielā 17. Darbības nozare:
tirdzniecība ar gataviem apģēr-
biem. Sabiedrība nodibināta
1936. g. 23. janvāri un tadpat
atklāta sabiedrības darbība.

Daugavpilī, 1936. g. 13. maija.
Tirdz. r. tiesn. K. V ik m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
1935. g. 31. janvārī tirdzn.

reģ. ,,A" ar 417. num. ierakstītā
firma ,,Base Kagans un Šeina
Padva" (Dagdā, Skolas ielā 17)
izbeigusies 1936. g. 1. janvārī un
tirdzn. reģistrā dzēsta. 5308z

Daugavpilī, 1936. g. 13. maijā.

Tirdz. r. tiesn. K. V i k m a n i s.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka nodaļas
reģistrā ,,A" 1935.' g. 31. martā
ar 470. num. ierakstītā firma
„S. Gotfrīds" (Rēzeknē, 15. maija
ielā 61) š. g. 8. maijā likvidēta
un tirdzn. reģistrā dzēsta. 5307.

Daugavpilī, 1936. g. 13. maijā.
Tirdzn. r. tiesn. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
firmas „Manufaktūras tirgotava
Z.-M. Goldbergs" uzņēmums š.g.
4. maijā pārvietots un tagad at-
rodas Rēzeknē, 15. Maija ielā 46.
Par šīm pārmaiņām, saskaņā ar
tirdzn. reģ. tiesneša š.g. 7. maija
lēmumu, atzīmēts tirdzniecības
reģistrā ,,A", augšminētās firmas
575. folijā. 5309z

Daugavpilī, 1936. g. 13. maijā.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.
Liepājas 2. iec. miertiesnesis ar

1936. g. 20. aprīļa tiesas pavēli
Viktoru-Albertu Lūsēnu pēc Sodu
lik. 234. p. par to, ka š.g. 19. feb-
ruārī savā pārtikas preču veikalā
Zirņu ielā 21, tirgojies ar vaļēju
pienu sodījis ar Ls 15 vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 4 dienām
aresta. 5350o

Liepājā, 1936. g. 16. maijā.
Miertiesnesis T. Vegners.

Krustpils iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1936. g. 30. aprīļa
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un 1727. p. un Latgales Civīllik.
1239. p. un 1241. p., paziņo, ka
pēc 1936. g. 16. martā mirušās
Edes Upmals ir palicis manto-
jums Krustpils stacijā Lauku
ielā 7, kustama un nekustama
manta, uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības pieteikt tās
miertiesneša kamerā Krust-
pilī 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī". 4904v

Krustpilī, 1936. g. 5. maijā.
Miertiesnesis A. Bergmans.

Rembatas pagasta tiesa,
pamatodamās uz savu 1936. g.
2. maija lēmumu un Pagasttiesu
nolikuma 107. un 108. p., paziņo,
ka Rembates pagasta Kužingu
mājās dzīvojošais Kārlis Pumpurs
pieņem bērnu vietā un adoptē
Rembates pag. Kužingu mājās
dzīvojošo Krišjāņa Kaufmaņa un
Minnas Kaufmanis meitas: Almu-
Alvīni Kaufmanis, dzim. 1911. g.
19. septembrī (v. st.) un Liliju-
Elvīru Kaufmanis, dzim. 1914. g.
29. jūnijā (v. st.), piešķirot
adoptējamām Almai-Alvīnei un
Lilijai-Elvīrai Kaufmanis visas
likumīgās bērna tiesības un uz-
vārdu „Pumpurs".

Personām, kurām būtu liku-
mīgas ierunas pret šo adopciju,
tāsjāpieteicšai pagasttiesai 6 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas,.Valdības Vēstnesī".
1* Priekšsēd. J. Bērziņš.
4641b Rakstvedis I. Vītolinš.



Rembates pagasta tiesa,

pamatodamās uz savu 1936. g.
2. maija lēmumu un Pagasttiesu
nolikuma 107. un 108. p., paziņo,
ka Rembates pagasta Jaun-
graudiņu mājās dzīvojošie Alek-
sejs Markovs un Staņislava Mar-
kovs, dzim. Macurs, pieņem bērna
vietā un adoptē Rembates pag.
Jaungraudiņu mājās dzīvojošās
Staņislavas Markovs, dzim. Ma-
curs, ārlaulības dēlu Staņislavu
Macurs, dzim. 1934. g. 18! nov.,
piešķirot adoptējamam Staņi-
slavam Macurs visas likumīgās
tiesības un uzvārdu „Markovs".

Personām, kurām būtu liku-
mīgas ierunas pret šo adopciju,
tās jāpieteic šai pagasttiesai 6 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

1* Priekšsēd. J. Bērziņš.
4642b Rakstvedis ). Vītoliņš.

Rembates pagasta tiesa,

pamatodamās uz savu 1936. g.
2. maija lēmumu un Pagasttiesu
nolikuma 107. un 108. p., paziņo,
ka Rembates pag. Lāčplēšu mājās
dzīvojošie Aloizs Rodziks un
Apoloni ja Rodziks, dzim. Žemiels,
pieņem bērna vietā un adoptē
Rembates pag. Lāčplēšu mājās
dzīvojošās Apolonijas Rodziks,
dzim. Žemiels, ārlaulības dēlu
Leonu Žemieli, dzim. 1935. g.
1. jūlijā, piešķirot adoptējamam
Leonam Žemielim visas likumīgās
tiesības un uzvārdu ,,Rodziks ".

Personām, kurām būtu liku-
mīgas ierunas pret šo adopciju,
tās jāpieteic šai pagasttiesai
6 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".
1* Priekšsēd. '" jBērziņš.
4643b Rakstvedis J. Vītoliņš.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Rīgā,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1936. g. 28. maijā, pīkst. 11,
Rīgā, Valdemāra ielā 8, 5. dz.,
pārdos izsolē Johannas Štāls
rakstāmmašīnu un galdu, no-
vērtētu par Ls 320,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 2432/35. 5484

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Pētersons
(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)
paziņo, ka 1936. g. 28. maijā,
pīkst. 11, Rīgā, Z. Meierovica
bulv. 4, 6. dz., pārdos izsolē
Nochuma Trocka apģērbus, no-
vērtētus par Ls 220,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 1203. 5485
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Pētersons
(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)
paziņo, ka 1936. g. 28. maijā
pīkst. 12, Rīgā, Pleskodāles
ielā 14, pārdos izsolē Dainas
Rasmanis mēbeles, novērtētas
par Ls 625,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 244. 5486

Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Pētersons
(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)
paziņo, ka 1936. g. 4. jūnijā
pīkst. 13.30, Rīgā, Jēkaba
ielā 20/22, 7. dz., pārdos izsolē
Paulas Hermanovskis mēbeles,
novērtētas par Ls 450,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1936. g. 9. maijā.
L. 1237. 5483

Tiesu izpildīt. J. Pētersons,

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. K u r m ī t i s
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1) paziņo, ka 1936. gada
27. maijā pīkst. 12, Rīgā,
Brīvības ielā 87, A.E.G. elektrī-
bas A/S. un citu prasībās pārdos
Salomona Bērmaņa elektrības
piederumus, veikala iekārtu u. c,
novērtētu par Ls 2405,80.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 5478

Rīgā, 1936. g. 11. maijā.
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. Kurmītis
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā
124, 1. dz.) paziņo, ka 1936. g,
29. maijā pīkst. 10.10 Rīgā,
Miera ielā 39, A/S. J. „Taube"
prasībā pārdos 2. izsolē Nochuma
un Paulas Gureviču pieminekli,
novērtētu par Ls 290,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 5479

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildīt. J. Lacis paziņo,
ka 1936. g. 28. maijā pīkst. 10,
Rīgā, Bauskas iela 4, 3. dz.,
Eleonoras Ditenhoffs lietā
pārdos Leonharda Dauce - Sa-
rovska tapešu papīrus, rakstām-
mašīnu u. c, novērtētus par
Ls 932,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 5488

Rīgā, 1936. g. 5. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H. B i r k h a n s
(kanceleja Cēsīs Dārza iela 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 3.300,— aizdevuma neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1936. g. 8. augustā pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Annas Melbārdis nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsīs Dubinskas ielā, Valdemāra
ielā un Medņu ielā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1864. num.
un sastāv no Dubinskas muižas
zemes gabala 301F, 21.200 kv. m
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3300;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa ?— Ls 330,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 1936. g. 4. maijā. 5451
Tiesu izpild. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīgā,
Mūrnieku ielā 12, dz. 3) paziņo,
ka 1936. g. 28. maijā, pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 11, 3. dz.,
pārdos Annas Posts, Oskara un
Emmas Ogstu mēteļus u. c,
novērtētus par Ls 451,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas diena
uz vietas. 5482

Rīgā, 1936. g. 11. maijā.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja Liepājā,
Tiesas ielā 4, dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Haima Michelsona, Šabse-
Leibas Hiršhorna, Durbes pien-
saimnieku sabiedrības un Aiz-
putes krājaizdevu sabiedrības
prasību apmierināšanai 1936. g.
7. augustā pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. atklātā izsolē Jurim Sālavam
piederošo nekustamo mantu, Lie-
pājas apr., Durbes pag. „Sālavu
3F" mājas, ar hip. 4735-11 reģ.
num., pilnā sastāvā un 18,62 ha
platībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2897,—;

4) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 1900,— Valsts ze-
mes bankai un Ls 7000,— Dur-
bes krājaizdevu sabiedrībai:

5) solitāj. jāiemaksā Ls 289,70
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 11. maijā.
L. 405. 4934

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budļevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka:

1) Vārkavas krājaizdevu sa-
biedrības prasības apmierināšanai
1936. g. 21. novembrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1,
publiskā izsolē Ignata Jāņa d,
Sanauža nekustamo mantu Dau-
gavpils apr., Vārkavas pag. Vec-
Desētnieku sādžas 1. viensētas
57/74 ideālās daļas no kopējas
platības 13,685 ha. ar zemes

grāmatu reģistra 8013. num.;
2) īpašuma izsoles vērtība

Ls 1062— -

3) īpašumam ir hipotēku pa-

rādi Ls 1400,—;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 96,16 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Uūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesii
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles, Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 5354

Daugavpilī, 1936. g. 16. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītais H. K i m e -
r a 1 s (kanceleja Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas Ls 1000,— ar
proc. prasības piedziņai 1936. g.
28. novembrī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Staņislava Staņislava dēla
Logina nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Viļakas pag., ierakstīta ze-
mesgrāmatu reģistra 1786. num.
un sastāv no 361 F zemes ga-
bala ar nosaukumu ,.Laimiņi",
17,43 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2884,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 288,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L. 213 4937
Tiesu izpildīt. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka

1) Antona Proļa Ls 1700,—
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 28. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu_zālē pārdos 1. pub-
iskā izsolē Ādama Laura dēla
Zača, arī Sprudzana, nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Balvu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
2813. num. un sastāv no 184 F
zemes gabala ar nosaukumu
„Sniedziņi", 17,27 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1380.— :

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 138,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L. 419 4940
Tiesu izpildītājs H. Ķimera 1s.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec.
tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280i
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas Ls 791 ,96 ar
proc. prasības piedziņai 1936. g.
28. novembrī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Cipriana Jāņa d. Oleka (Oleksa)
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr!
Bērzpils pag. Mastareigas sādžas
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 4715. num. un sa-
stāv no 33. viensētas zemes
gabala, 11,537 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 800.—:

3) tai ir hipotēku parāds

Ls 1500,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 80,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 744 4941

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabatliesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nodaļas Ls 2481,13 ar proc.
prasības piedziņai 1936. g. 28. no-
vembrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Lukaša d. Pipcāna nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Jaunlatgales app. Balvu
pag. Čagu sādžas robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
1805. num. un sastāv no zemnie-

kiem piešķirtas 4. un 4-a vien-
sētas zemes gabaliem, 19,437 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2680,—;

3) tai ir hipotēku parāds —
Ls 2900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 268,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Balvos, 1936. g. 5. maijā.
L. 771 4942z

Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kancelejā Grīvā Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

Valsts zemes bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 21. novembrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Arta-
mona Arefija d. Kiseļeva ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Silenes pagastā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
3711. folijā un sastāv no Ezeres
muižas ,,Dzintari 24 F" mājām,
10,45 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 2895,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
I.s 6300.— -

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 289,50 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai ;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 5357

Grīvā, 1936. g. 16. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
D a u g e _ (kanceleja Krustpilī,
Rīgas iela 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas, Centrālās savie-
nības „Konzums" un Eliasa
Traiņina prasību apmierināšanai
1936. g. 28. novembri pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Izidora Kārkle ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag. Draņe-Kārkle robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 11697. num. un sastāv
no 1. viensētas, 10,71 des. pla-

tībā un tiesības uz pļavu ga
bāliem pēc agrākiem noteiku
miem;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par

^
Ls 1920,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2700,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrada tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamas
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pec
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles_ dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā.

Krustpilī, 1936. g. 13. maijā.
L. 122 5234

Tiesu izpildītājs P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītais P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovāiā) paziņo, ka:

1) Preiļu pag. pašvaldības
prasības apmierināšanai 1936. g.
29. augustā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē 1. puliskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Aloiza (Alekseja)
Prokopa d. Trifonova nekus-
tamo mantu, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Preiļu pag. Gaļ-
muižas novada Cisu s. zemes-
robežās, ievesta zemes grāmatu
reģistra 23345. fol. un sastāv no
28. viensētas 13,939 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1223,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodala.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 625/36. 5136
Tiesu izpildīt. P. S a I z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas un Moiseja Vainštoka
prasību apmierināšanai 1936. g.
29. augustā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē 2. publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Jevstigneja Mitro-
fana dēla Orlova nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Preiļu pag. Zaļmuižas no-
vada Cisu sādžas zemes robežās,
ievesta zemes grāmatu reģistrs
23326. fol. un sastāv no 9. vien-
sētas, 11,027 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 680,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāds
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 62/36. 5137
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s,

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
z i r n i_s_(kanceleja Maltas pag..
Borovaja) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas un Silajāņu pagasta
pašvaldības prasību ' apmieri-
nāšanai 1936. g. 29. augustā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
2. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Alfona Miķeļa d. Gaigal-
nika (Gaigalnieka) nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Silajāņu pag. „Jaunsalas
mājās", ievesta zemes grāmatu
reģistra 20664. fol. un sastāv no
zemes gabala, 22,925 ha platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 1760,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5300,—;

4) solītājiem jāiemaksā
^

dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 118 36. 5147
Tiesu izpildīt. P. S a 1z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovāiā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 29. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
2. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Konstantīna, Teofilijas
un Adeles Franči b. b. un Marijas
Pētera m. Rokolu nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Andrupenes pag. Jukumu
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 23834. fol.
un sastāv no 5. viensētas,
5,500 ha platība;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 480,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 16C0,—;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 683/36. 5150
Tiesu izpildīt. P. S a I z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a I-
z i r n Lsjkanceleja Maltas pag.,
Borovaja) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Kristubu
krājaizdevu sabiedrības „Palīgs"
konkursa valdes prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 29. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
2. publiskā izsolē pārdos Jezupa
Antona d. Vasilevska nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Silajāņu pag. Dunaišku s.
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 17402. fol. un sa-
stāv no 25. viensētas, 5,021 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 360,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 700,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītajā kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 482/36. 5151
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Kārsavas pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi MP N> 4324/
019524, ko šī pag. valde 1928. g.
11. apr. izdevusi Domenikam
Ančikovskim; 2) 11792/850. zir-
ga pasi, ko šī pag. valde 1926.
gada 25. febr. izdevusi Mateu-
šam Karpovam. Tagad zirgu
nopircis Giļers Pičukans;
3) 18960/60. zirga pasi, ko Bal-
tinavas pag. valde 1926. gada
16. janv. izdevusi Augustam
Zanderam. Tagad zirgu nopir-
cis Mateušs Vorza; 4) nezinā-
mas iestādes izdotu zirga pasi
Antona Domeika d. Līnuža sar-
kani-salnai 18 g. vecai, 130 cm
augstai ķēvei. 4008g



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta pašvaldības
prasības apmierināšanai 1936. g.
29. augustā pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Grig'orija
Terentija d. Paškova nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr. Preiļu pag. Jermaku s.
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 15715. fol. un
sastāv no 24. viensētas —
6,522 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 616,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļa.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
L civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 632/36. 5153
Tiesu izpildīt. P. S a 1z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
z i r n i_ s (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Helēnas - Geļas Grabovskis
prasības apmierināšanai 1936. g.
28. novembri pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Antona Ludviga
d. Grabovska tiesīb. ideālā pusē
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Andrupenes pag.,
Grabovas s. zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
29961. fol. un sastāv no 7. vien-
sētas — 19,163 ha platībā:

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1935,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 400,— un
Borbolai Staņislava m. Grabov-
skis pieder mūža lietošanas tie-
sības uz 0,0355 daļām nekust,
mantā, pie kam minētām 0,0355
daļām attiecīga zemes platība
lietošanai ierādāma aramā zemē;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 685/36. 5128
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Miķeļa Rešetnikova prasī-
bas apmierināšanai 1936. g.
28. novembrī pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas . civīl-
nodaļas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Jāņa Jermolaja d. Artemjeva
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Andrupenes pag.
„Uročišče-Gulbinka", ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 3650. fol.
un sastāv no zemes 24,25 des.
platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 2840,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4100—.

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaja;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 5138

1936. g. 12. maijā. L. 739/36.
Tiesu izpildīt. P. S a 1z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Sal-
z ir nis (kanceleja Maltas pag.
Borovaja) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1936.g. 29. augustā plkst.10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Ni-
kolaja Kirsana d. Ivanova ne-
kustamo mantu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Silajāņu pag. Timo-
šišku s. zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 4400. fol. un
sastāv no 10. viensētas, 8,86 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 460,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1500—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L 943/36. 5152
Tiesu izpildīt. P. Ša 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirni s_(kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta pašvaldības
un Edgara Daniela prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 28. nov.
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Martas Agafona m. un
Jermolaja Stepana d. Jerofejevu
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Preiļu pag. Gaļ-
muižas novada Cisu s. zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 23331. fol. un sastāv no
14. viensētas, 9,363 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 580,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 605/36. 5129
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
z i r n islkanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Mir. Ignata Meikulana man-
tojuma masas, viņas aizgādņu
personā, prasības apmierināšanai
1936. g. 28. novembrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Viktorijas Ignata m. Seimanis
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Maltas pag.
Baļuckije s. zemes robežās,
ierakstīta zemes grām. reģistra
19649. fol. un sastāv no 14.
viensētas, 5,386 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 614,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienā; 5139

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā. L. 1057/36
Tiesu izpild. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
z i mis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Judifas Kils un Ruvina
Vainštoka prasību apmierināšanai
1936. g. 28. novembri pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē 1. publiskā
izsolē pārdos Stonslova Jāņa
d. Stroda nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Maltas
pag. Rutku s. zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
13103. fol. un sastāv no 20.
viensētas, 9,703 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1550,—;

3) tā nav apgrūtināta hipot.
parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita dala — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanaļ tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 240/36. 5140

Tiesu izpild. P. S a 1 z i r n i s.
Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirni sjkanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 28. novembri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Jāņa Sīmaņa d. Ribakova
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Maltas pagastā,
Prudu sādžas zemes robežās,
ievesta zemes grāmatu reģistra
13993. fol. un sastāv no 1. vien-
sētas, 16,923 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 755,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 5141

1936. g. 12. maijā. L. 934/36.
Tiesu izpildīt. P. S a 1z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 28. novembri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Grigorija Terentija dēla
Guseva nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Silajāņu
pag. Červoņiku sādžas zemes
robežās, ievesta zemes grāmatu
reģistra 21298. fol. un sastāv no
27. viensētas, 8,756 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 600,—;

3) tā apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem par Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 12. maijā.
L. 938/36. 5142
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgu nozaudēto studentes
Irenes Sostes leģitimācijas 17856.
karti. 5380o

'Citu iestāžu
sludinājumi.

>————————————
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo , ka 1936. g.
27. maijā, pīkst. 12, Rīgā, Blau-
maņa ielā 12, 41. dz., pārdos
vairāksolīšanāHases-Keilas Šmui-
lovs dzīvokļa iekārtu un kino
aparātus, novērtētus par Ls 1300,
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 5475o

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
Nodokļu piedzinējs V.Kākers.

Ezeres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LT 008142/142,
ko šī pag. valde 1927. g. 10. okt.
izdevusi Fricim Bišukam. 4457g

Aizsargu aviācijas priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
aizsargu dienesta 457. apliecību
ko viņš 1934. g. 7. jūlijā izdevis
Voldemāram Rudzītim. 5374z

Radiofona abonentu kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonenta atļauju
57868, kas izdota 1932. gada
?1. februāri Leonam Albinam.

Ādažu pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. pasi ser.
NP N>> 005003/1803, ko šī pag.
valde 1927. g. 8. nov. izdevusi
Ievai-Emilijai Pūriņš. 4458g

ligas pilsētas lombards
izūtrupēs

Zirgu ielā 12, 1936. g. 27., 28. un
29. maijā, pīkst. 18

zeltu, sudrabu, apģērbus, ādas,
traukus un citas nepagarinātas un
neizpirktas ķīlas no 1935. g.
18. oktobra līdz 6. novembrim
iesk., ar E270185—285231. num.
un ar E 372783, 375698, 375877,
375941, 376771, 376920, 377006,
377286, 377348, 372716, 336441,
344930, 343164, 333539, 370049,
377744 un 362621. numuriem
ieķīlātos automobiļus. 5398z

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšnieks
š. g. 30. maijā, pīkst. 10 Rīgā,
Tērbatas ielā 82, 1. dzīv., pārdos
atklātā vairāksolīšanā V. Bērziņa
1 firmas ,,Richards Strauss"
pianino, kas novērtēts par Ls 360.

4. iec. priekšnieks (paraksts).

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
28. maijā, pīksi:. 11, Rīgā, Brī-
vības ielā 4/6, pārdos vairāk-
solīšanā Dāvida Mirkina veikala
iekārtu, novērtētu par Ls 426,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 5474o

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
Nodokļu piedzinējs V. Kā ķers.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 28. maijā,
pīkst. 10, Rīgā, Rūjienas ielā 2/4,
fabrikā, Rīgas centrālās kop.
slimo kases piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Bēra
Krupkina dažādus čuguna izstrā-
dājumus, kas novērtēti par
Ls 286,91. Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 5249o

Rīgā, 1936. g. 14. maijā.
8. iec. priekšnieks (paraksts).

Kigas pus. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas:
1)R Xo 100349/82651, kas 1932. g.
28. jūn. izdota Lībai-Lizetei
Freija; 2) R X° 143516/ 145184,
kas 1932. g. 28. jūn. izdota
Olgai' Dzenis, dz. Dekšenieks;
3) R -N° 104880/105856, kas
1932. g. 29. jūn. izdota Jānim
Bogdanovam; 4) V N> 40022/87,
ko Babītes pag. valde 1932. g.
izdevusi Franciskam Borovikam;
5) V Nu 68796/211, ko Allažu
pag. valde 1932. g. 9. jūn.
izdevusi Antonam Naelim. 5377o

Raiskuma pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1932. g.
9. jūnijā Jānim Razgačevam izdot
darba grāmatiņu ser. V. j 14334/4.

Rudzētu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. 56656/576, ko
Vārkavas pag. valde 1933. g.
20. jūnijā izdevusi Eduardam
Vilcanam. 5364z

Vecsvirlaukas pag. valde iz-
sludina par nederīgu JV° Z.
06164/174. darba grāmatiņu, ko
Bebrenes pag. valde 1932. g.
14. jūnijā izdevusi Antonam
Robežniekam. 5185z

Krimuldas pag valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pasi ser. NP 022648/647, ko šī
pag. valde 1927. g. 14. dec. iz-
devusi Johannai Vecvanags.

Mežotnes pag. valde izsludina
par nederīgām Broņislava Na-
deja nozaudētās: 1) Latvijas
pasi ser. LL ar nezināmu nu-
muru, ko 1927. g. 2. dec. izdevusi
Salgales pag. valde, un 2) ieroču
1001. atļauju, ko līdz 1936. g.
28. sept. izdevis Bauskas apr.
priekšnieks. 4651 x

Kaplavas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) kumeļu reģistrā
cijas 29. zīmi, ko šī pag. valde
1933. g. 15. sept. izdevusi Žanim
Mūrniekam; 2) darba grāmatiņu
Z. 15065/65, ko šī pag. valde
1932. g. 15. jūnijā izdevusi
Vladimiram Makaronokam un
3) 6/Z.00006, darba grām., ko
Ābeļu pag. valde 1932. g. 3. jū-
nijā izdevusi Vladislavam Zeme-
cam. 4655z

Dzirciema pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās zirgu
pases: 1) 390.. ko Sēmes pag.
valde 1926. g. 8. maijā izdevusi
Otto Ilmanim; 2) 1234., ko
Vaiņodes pag. valde 1933. g.
12. 'okt. izdevusi Hiršam Gut-
manim un Ernesta Pīlaga no-
zaudētās: Latvijas iekšzemes pasi
ser. PL M 011358/1358, ko viņam
izdevusi Zentenes pag. valde
1928. g. 26. sept. un 4) karakl.
5954. apliec, ko izdevis Daugav-
grīvas artiler. komand. 1928. g.
25. augustā. 4356x

Grobiņas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās: Lat-
vijas iekšz. personas pasu blan-
kas ser. ML 008699 un M 008700,
un 47. labības grām., ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Klāvam
Saukantam. 4360x

S>ažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīgās parādnieces
mir. Mozusa Halperina manto-
juma masas konkursa valdes
priekšsēdētājs zvēr. adv. Nazarijs
Dmitrijevs paziņo, ka 1936. g.
28. maijā, pīkst. 18, Rīgā,
Marijas ielā 15, 4. dz. tiek
sasaukta parādnieces — mir.
Mozusa Halperina mantojuma
masas

KREDITORU SAPULCE
Dienas kārtība:

1) pretenziju pārbaudīšana;
2) konkursa valdes ziņojums;
3) konkursa valdes izdevumi un

atalgojums;
4) konkursa slēgšana. 5441

Priekšsēdei, zvēr. adv.
N. Dmitrijevs.

Uzaicinājums.

Jonatāna palīdzības
biedrība

uzaicina savus goda biedrus un
brīvbiedrus pārreģistrēties no š. g.
20. maija līdz 20. jūnijam biedrī-
bas telpās, Rīgā, Blaumaņa ielā 29
katru darbdienu no pīkst. 12
līdz 16, līdzņemot biedru grāma-
tiņas. Biedrus, kas nebūs reģistrē-
jušies norādītā laikā, uzskatīs par
tādiem, kas izstājušies no biedrī-
bas un viņi zaudēs tiesības saņemt
pabalstu miršanas gadījumā. '

Jonatāna biedrības valde.

Latvijas kuģu mechaniķu
biedrības

likvidācijas komisija uzaicina
visus šīs biedrības mantu turē-
tājus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikt un iesniegt prasības 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
likvidācijas komisijai Rīgā, Iekš-
lietu ministrijas 149. istabā.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumīgā
atbildība. 5246o

Likvidācijas komisija.

Slēgtās Rubas piensaimnieku
sabiedrības likvidators,

uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un
82. p. pamata, uzaicina šī
kooperatīva kreditorus pieteikt
viņam savus prasījumus pret
kooperatīvu 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn."; termiņā nepieteiktie pra-
sījumi zaudē spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šokoope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators R. Grāvītis,
Aucē,Vecauces piensaimnieku sab.
5384o Tālrunis: Auce 52.
Mālpils piensaitnn. sabiedrība
paziņo, ka apvienojas un pārņem
Allažu piensaimnieku sab.,,Celms"
aktīvu un pasīvu un uzaicina
visus,- kam būtu kādas prasības
pret Allažu piensaimnieku sab.
,,Celms" pieteikt tās 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Vald. Vēstn.", Mālpils
piensaimnieku sab. Mālpilī.
Valdes priekšsēdei. K. Jansons.

3850o Loceklis (paraksts).

Allažu piensaitnn. sabiedrība
„CELMS"

paziņo, ka uz 1936. g. 26. aprīļa
pilnas sapulces lēmuma pamata,
šī sabiedrība apvienojas un nodod
visus savus aktīvus un pasīvus
Mālpils piensaimnieku sabiedrībai
Mālpilī.

Uzaicinām visus kam būtu
kādas prasības pret Allažu pien-
saimnieku sab. ,,Celms", pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald .
Vēstn.". 3851o

Priekšsēdētājs K. Bērziņš.
Loceklis E. Apinis.

Ilūkstes apr. 1. un Jezupovas
krājaizdevu sabiedrības,

saskaņā ar pilnu biedru sapulču
lēmumiem savienojās ar krāj-
aizdevu sabiedrību „Grauds",
pie kam pirmās divas izbeidz
savu atsevišķu pastāvēšanu un
darbību un ieplūst krājaizdevu
sabiedrībā ,,Grauds".

Kreditoriem, kuriem būtu ie-
bildumi pret šo savienošanos, un
biedriem, kas nevēlētos palikt
savienotā krājaizdevu sabiedrībā,
jāpiesaka savas pretenzijas 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald . Vēstn.".
Ilūkstes apr. 1. krājaizd. sab.valde.
Jezupovas krājaizd. sab. valde.

Krājaizd. sab. ,,Grauds" valde.

Kuro min. Aptfides pārvalde
izdos sacensība

1936. gada 22. maijā pulksten 11,

svaigas gaļas piegādi Mm sanatorijas vajadzībām:
1) liellopa apm. 2760 kg
2) jēra cepeti „ 390 „
3) teļa šīrgaļu „ 330 „
4) cūkas cepeti „ 520 „

Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājuma summas.
Sacensība notiks Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., ieeja no

Elizabetes ielas. L709 5396
Tuvāki nosacījumi Apgādes pārv. finanču daļā, turpat, 5. dz.

Kurn min. Apgādes pārvalde
iegadās vatkstisniu izsole

1936.Jg. 29. maijā pīkst. 11:
1) šauteņu eļļu 8.000 kg
2) ložmetēju eļļu 1.000 „
3) vazelīnu 500 „
4) lielgabalu taukus 4.000 „
5) motoru petroleju 15.000 ,,
6) terpentīnu 1.500 „
7) pernicu 6.000 „
8) lupatas, mašīnu tīrāmās ....13.000 ,,
9) lupatas, šauteņu tīrāmās .... 10.000 ,,

Piedāvājumi jānodrošina 5% lielumā no piedāvājuma summās.
Izsoli noturēs Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz. (ieeja no

Elizabetes ielas) izsoļu telpās. L 706 5395
Tuvāki nosacījumi Apgādes pārv. finanču daļā, turpat, 5. dz.

Risas Jūrmalas pilsētas valde
Rīgas Jūrmalā, Dubultu propsektā 1, 1936. g. 25. maijā,

izdod rakstiskā sacensībā
Jūrmalas pontonu tilta 4 pontonu zemūdens daļu

krāsošanas un remontēšanas darbus.
Piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu un Ls 150,—

drošības naudu, iesniedzami pilsētas valdei līdz š.g. 25. maijam,
pīkst. 11.

Tuvāki paskaidrojumi saņemami pilsētas valdes būvnodaļā.
5490 Pilsētas valde.



Latvīu - Franču titdzit. akc. sali. ..AUSEKLIS ".
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kases rēķins .... 2 008,02 Akciju kapitāls. . . 150000 —
Tekošie rēķini ... 26 004,03 Rezerves kapitāls . . 11 642,63
Preču rēķins .... 39400,— Amortizācijas kapitāls 40613,54
Inventāra rēķins . . 2 759,16 Speciāls rezerves kap. 15 644,52
Reskontro 61519,74 Hipotēkāriska aizņem.
Saņemtie vekseļi . . 6095,42 rēķins 25000 —
Drošības nauda . . 3078,— Reskontro 42 853,77
Izdevumu rēķins . . 4 934,80 Skaidras pelnās rēķins 10 664,43
Sāls maltuve '. ... 12 194,72
Labības kaltes ierīce 44 265,—
Nekustams īpašums . 94160,—

Ls 296 418^89 1 Ls 296 418,89

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

No izdevumu rēķina. 38838,56 No preču rēķina . . 49 738,89
Amortizācija . .' . . 10 629,89 No citām darbības no-
Skaidra peļņa par zarēm 10 009,82

1935. g. . . . . . 10 664,43 No %% rēķina. . . 384,17
Ls 60 132,88 Ls 60 132,88

5091v ^~~~^L Valde.

Rīgas bērnu darba nama
apgādniecības biedrības

1936. g. 17. maija mantu loterijas
vinnestu saraksts.

Ls 100,— vērtībā: 3945.
No Ls 10,— līdz Ls 15 — vērtībā:

2445, 2930.

No Ls 1,— līdz Ls 9,— vērtībā:
5, 16, 20, 23, 26, 39, 49, 75,

106, 119, 154, 178, 192, 197, 228,
236, 240, 241 , 252, 263, 269, 312,
316, 322, 355, 385, 397, 473, 477,
490, 528, 533, 560, 563, 568, 571,
582, 597, 602, 616, 622, 638, 651,
654, 674, 687, 689, 695, 696, 698,
705, 720, 733, 768, 780, 799, 847,
852, 853, 864, 873, 879, 883, 894,
909, 912, 916, 927, 933, 951, 960,
982.

1027, 46, 62, 81, 87, 99,
103, 128, 130, 151, 201, 205, 207,
212 , 222, 264, 267, 304, 309, 344,
396, 429, 433, 440, 458, 471, 476,
490, 505, 508, 523, 525, 535, 548,
566, 575, 601, 643, 696, 753, 762,
788, 802, 803, 844, 846, 884, 894,
920, 948, 962, 964, 966, 978, 982.

2023, 25, 77, 103, 127, 136,
140, 148, 151, 162, 175, 182, 186,
193, 202, 205, 217, 257, 266, 273,
301, 335, 337, 348, 365, 370, 390,
399, 401, 418 , 431, 433, 505, 562,
573, 576, 597, 610, 645, 651, 662,
665, 673, 678, 687, 707, 723, 730,
741, 775, 783, 791, 799, 804, 810,
811, 822, 842, 866, 893, 897, 913,
919, 939, 949, 956, 959, 960, 961,
968, 971, 977, 987.

3011, 21, 44, 75, 81, 95,
109, 112, 117, 129, 144, 161, 169,
186, 190, 192, 198, 206, 219, 238,
303, 337, 348, 377, 384, 402, 404,
429, 432, 435, 445, 496, 503, 510,
539, 550, 555, 562, 598, 606, 628,
679, 682, 712, 714, 723, 734, 749,
771, 778, 792, 858, 861, 863, 878,
887, 896, 904, 914, 920, 926, 958,
966, 997.

4000, 1, 11 , 20, 41, 44, 71,
99, 120, 133, 195, 204, 263, 264,
296, 304, 321, 334, 340, 341, 345,
349, 350, 385, 392, 395, 398, 419,
424, 429, 457, 459, 476, 491, 502,
526, 570, 579, 590, 594, 615, 636,
666, 676, 683, 701, 708, 751, 785,
789, 797, 807, 813, 837, 874 . 900,
914, 915, 918, 930, 936, 961, 981.

5013, 14, 27, 29, 32, 33, 34,
39, 62, 64, 77, 79, 84, 86, 88, 98,
102, 108, 110, 111 , 113, 118, 123,
170, 178, 198, 224 , 278, 287, 289,

312, 324, 333, 350, 351, 366, 381,
387, 404, 413, 423, 426, 431, 440,
441, 479, 488, 500, 506, 540, 566,
571, 595, 597, 599, 603, 604, 609,
627, 628, 629, 630, 637, 644, 645,
656, 657, 682, 697, 702, 709, 710,
725, 740, 743, 755" , 770, 775, 779,
781, 788, 789, 793, 796, 797, 806,
811, 815, 818, 827, 863, 876, 879,
886, 910, 915, 995, 997. (5378b)

Maksātnespējīgās parādnieces
Latvijas komercbankas konkursa
valde paziņo, ka 1936. g.
23. maijā, pīkst. 10, Rīgā, Lielā
Jēkaba ielā 24, 5. dz., un šķūnī,
nama sētā, Rīgas apgabaltiesas
5. iec. tiesu izpildītājs pārdos
2. izsolē maksātnespējīgās parād-
nieces Latvijas komercbankas
konkursa masas ozola letes, ozola
pultes u. c.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdos nas dienā uz vietas.
5487 Konkursa valde.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

i»<st>. g. 8. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,10
ar piesūtīšanu „ 0,15

Saturs:
64) Tirdznieciskā vienošanās starp

Latviju un Somiju.

Akciju sabiedrība

ligas vilnas mpiia Knskis i HiiHs.
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase un vekseļi . 38 424,19 Daž. saistījumi . . 726 020,88
Kust. un nekust. Depozīti 15 000,—
īpašumi .... 1587615,08 Ilgtermiņa aizdev. 152405, 13

Daž. prasījumi . . 1099 344,79 Obligācijas. . . . 620 500 —
Materiāli un preces 271 324,95 Drošības vekseli . 30 000,—
Vērtspapīri . . . 11800,— Amortizācijas. ' . . 882 712,92
Pārejošas summas. 694,50 Akcepti 13 797,32
1935. g. zaudējums 59 126,20 Pārejošas summas. 9 364,20

Rezervju kapitāls . 8 915,83
1934. g. nesadalītā
peļņa 9 613,43

Kapitāls . . . . . 600 000 —
Ls 3068 329,71 Ls 3 068 329,71

Peļņas un zaudējuma rēķins.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Procentu rēķins . . 60 393,37 ļ Preču rēķins ... 389 406,76
Nodokļu rēķins . . 24 295,44 1935. g. zaudējums 59 126,20
Galv. izdevumu rē-
ķins 326 022,20

Amortizācijas rēķ. 37 821,95

Ls 448 532,96 Ls 448 532^96

4986x Valde.

apdrošināšanas un transporta it. san..MV', Mi.
1933. g. narsftats.
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pssivs. Ls
Kase ...... 25261,88 Akciju kapitāls. . 1000 000 —
Tekoši rēķini . . . 324 751,13 Rezerves kapitāls 42 844 —
Vērtspapīri . . . 123000,— Rezerves .... 500440,67
Vekseļi portfelī . . 139 537,80 Pārapdrošin. rezer-
Vekseji bankās . . 4 198,93 ves 71 083,93
Nekustami īpašumi 712 075,80 Kreditori .... 323790,31
Inventārs .... 26 945,65 Dažādu norēk. at-
Debitori 270 370,10 likumi 1412,58
Depozitu rezerves. 161517,82 Amortizācijas fonds 46 331,22
Aizdevumi pret dzī- Deponēto drošību
vības polisēm . . 64 687,25 kreditori .... 45 600,—

Palaicināta prēmija 96 255,20 Depozita vekseļi . 5 000,—
Deponētas drošības 45 600,—
Vekseļi depozītā pie
Latvijas apdroši-
nātāju apvienības 5 000,—

Zaudējums . . . ? 37 301,15
Ls 2 036 502,71 Ls 2 036 502,71

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Ienākumi. Ls Izdevumi. Ls

Pārnesums no ie- Pārapdrošināš. prē-
priekšējā gada . . 4 085,38 mija 452 658,67

Rezerves no iepriek- Zaudējumi no ie-
sēja gada: priekšējā gada, at-

Prēmiju rezerves 467 376,71 velkot pārapdroši-
Zaudējtimu rezer- nātāju daļu ... 49 825,67
ves 52 102,89 Zaudējumi darbī-

leņemtā prēmija un bas gadā, atvelkot
apdrošināto pie- pārapdrošin. daļu 94 895,30
maksas 887 967,01 Priekšlaicīgi izpirk-

Dzīvības pārapdro- tās dzīvības ap-
šinātāju atlīdzi- droš. polises . . . 17 269,26
nājumi 44 124,43 Prēmiju rezerves . 454 712,74

Ienākumi no kapit. 57 056,54 Komisija, atvelkot
Zaudējums .... 37301, 15 pārapdrošin. daļu 50494,02

Pārvaldīšanas izde-
vumi 175 976,26

Nekustamo īpašu-
mu pārvaldīšanas
izdevumi .... 16935,69

Nodokļi 42 548,62
Apgrozījuma nod. 90 377,98
Norakstītas nepie-

dzenamas prasīb. 15 078,98
Zaudējums sakarā
ar nekust. īpašuma
Jēkaba ielā 6/8 pār-
došanu Latv. hi-
potēku bankai 89 240,92

Ls 1.550 014,11 Ls 1 550 014,11

5040x Valde.

Rīgas pilsētas 1. zīdu
pamatskolas

mantu loterijas vinnestu saraksts
Izloze notika 1936. g. 12.maijā un
vinnesti krita uz šādiem num.

Ls 5,— vērtībā:
100, 713, 754, 858, 1067, 1241

1855, 1913, 2119, 2172 , 2545
3163, 3501, 3610, 4743.

Ls 3,— vērtībā:
320 , 470, 627 , 894, 1480, 1635

1879, 1928, 2120 , 2121 , 2173
3292 , 3503, 3722 , 3939 , 4520
4566 , 4635, 5013, 5025 , 5097.Ls 2,— vērtībā:

40, 134, 136,248 ,337,407,441
504,674, 766 ,802 ,853,859, 1 127
1240, 1257, 1264, 1313, 1410
1609, 1658, 1752, 1770, 1970
1981, 2028 , 2064, 2104, 2206
2349 , 2394 , 2570, 2590, 2601

2644, 2663, 2759 , 2791 , 2860
2863, 2922, 3033, 3082, 3084,
3336, 3386, 3564, 3604, 3624,3809, 4002, 4030 , 4130, 4154
4156, 4199, 4320 , 4333 , 4409
4454, 4474 , 4481 , 4642 , 4665
4762, 4784, 4812 , 4822 , 4861
4947 , 4949 , 5006, 5026 , 5103
5205.

Ls 1,— vērtībā:
26, 43, 71, 83 , 90, 104, 129

137, 139, 187, 196, 203, 209, 213
244 ,268, 281 , 289 ,359, 363, 375
376 ,408, 418, 421 ,479, 484 , 561
562. 583. 599. 603. 622. 659724

,726 , 730, 778, 780 , 786, 843,892
908 , 927 , 970, 985,995.

1049, 59, 116, 126, 141, 175
184, 190, 192, 196,214 , 315, 321
351 , 391 , 467, 470 ,492 , 500, 511
531 ,595, 631, 639, 644, 646, 671
682 , 703, 707, 714 , 740, 748, 756
771 ,794 , 820 , 833,842 ,849 , 857
922 ,931 , 939, 969.

2010, 20, 23, 63, 68 , 86 , 113
127, 153, 203, 224 , 244, 248, 359
376 ,506, 518, 528,534, 536 , 541
590,595, 618, 619, 621, 639, 655
669 , 675, 723, 760 , 778,839, 865,
874 ,900 , 908, 926.

3030, 32, 34, 46, 58, 105
123, 125, 139, 140, 166, 172, 189
231 , 234 , 240, 261 ,299 ,351 , 418
427,470, 475, 491, 492 , 499 , 512
518, 540 , 569, 570, 625, 644, 651 ,698,706 , 710, 712, 787, 789, 813
827 ,831 , 854, 861,877, 903, 952
964 , 975 , 984.

4011, 28 , 42, 49, 98, 103
124, 135, 181, 201, 221 , 231 , 234,264, 280, 307, 327, 340, 356, 376,418 ,428 , 461, 462,478, 500, 541
609, 663, 685, 703, 723, 779, 794
830 ,865, 900 , 968.

5007 , 21 , 47 , 55, 70, 90, 101
114 , 134, 156, 181, 206 , 224 , 237
239 , 244. (5379b)

Aknīšas - Susējas piensaitnn.
sabiedrība „AVOTS"

paziņo, ka, saskaņā ar 1936. g.
19. aprīļa biedru sapulces lē-
mumu, šī sabiedrība ,,Avots" ir
vienbalsīgi nolēmusi pievienoties
Vilkupes piensaimnieku sabiedrī-
bai, nododot tai visus savus
aktīvus un pasīvus uz šā gada
1. augustu līdz ar visām saistībām
Valdes priekšsēd. J. Vāldmanis.
Locekļi: E. Lācis, Ķ. Ķriškāns.

Vilkupes piensaimnieku
sabiedrības valde

paziņo, ka uz 1936. g. 26. aprīļa
biedru sapulces lēmuma pamata
sabiedrība pieņem visus Aknīšas-
Susējas piensaimnieku sabiedrības
„Avots" aktīvus un pasīvus līdz ar
visām saistībām, kamdēļ arī vi-
siem Aknīšas-Susējas piens. sab.
,,Avots" kreditoriem savas prasī-
bas ir jāpieteic Vilkupes pien-
saimnieku sabiedrībai , kuras sē-
deklis ir Vilkupē , Susējas pagastā.
Visas prasības jāpieteic 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Valdes priekšsēd . K. Ezeriņš.
5389z Sekretārs N. SirmoviČs.

Iespiests Valst

Lejasciema pilsētas namīpašnieku
biedrības likvidācijas valde

paziņo, ka sī biedrība uz 1936. g.
22. aprīļa otrreizējās pilnas biedru
sapulces lēmuma pamata likvi-
dējas, kamdēļ uzaicina visus
biedrības debitorus , kreditorus,
mantas turētājus un citus 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald . Vēstn.", pie-
teikt savas tiesības un prasības
likvidācijas valdei, Lejasciemā,
Rožu ielā 4. Termiņā nepieteiktās
prasības uzskatīs par zaudētām
uz visiem laikiem. 4343o

Likvidāc. valde.

Likumu un Ministru kabinetu
noteikumu kniunu

1936. g. 7. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,30
ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:
50) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi Notariāta nolikumā.
51) Pārgrozījums noteikumos par

valsts iestāžu juriskonsul-
tiem un Valsts civildienesta
nolikumā.

52) Pārgrozījumi likumā par li-
kumu izsludināšanas kārtību.

53) Papildinājums noteikumos
par Brīvības pieminekļa ko-
miteju.

54) Pārgrozījums likumā par
kinematogrāfiem.

55) Likums par valsts budžetu:
1936./37. saimniecības ga-
dam.

56) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi Valsts civildienesta no-
likuma II pielikumā.

57) Pārgrozījums Ministru kabi-
neta iekārtā.

58) Pārgrozījumi Ārstniecības
nolikumā.

59) Likums par lauksaimniecī-
bas un zvejniecības mašīnu
un rīku kontroli.

60) Likums par dažiem ierakstu
grozījumiem zemes grāmatās
un bez pārvaldes palikušo
labdarības iestāžu pabalstīto
personu nodošanu pašval-
dību apgādībā.

61) Likums par fizisko kultūru
un sporta organizācijām.

62) Pārgrozījums likumā par
darba laiku.

63) Likums par Latvijas darba
kameru.

Finieru lieltirgotavas akc. sab.

B. LUTCS & Ko, Rīsā,
;bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase 6 440,— Akciju kapitāls. . . 120 000 —
Tekoši rēķini .... 5 546,53 Rezerves kapitāls . . 3 630 —
Vekseļi portfelī ... 63 878,09 Akcepti 42 624,91
Vekseļi bankās iekasē- Kreditori 83 049,28

šanai un On Call rē- Tekoši rēķini On Call,
kina nodrošināšanai 10 467,25 nodrošināti vekse-

Preces 75 919,93 ļiem 7 954,56
Debitori 100 525,93 Amortizācijas fonds . 1686,—
Inventārs 3 645,50 Peļņa .. .. . . . 7478,48

"Ls 266 423,23 Ls 266 423,23

Peļņas un zaudējuma rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. Ls

Pārvaldes izdevumi . 49 534,77 Iepriekšējā gada pārne-
Procenti 3 484,51 sums 67,66
Dienas alga un pieve- Pelnīts uz precēm . . 69 839,45

šana 814,25 Kursu starpība . . . 257,47
Nodokļi 4815,74
Komisija 1 031,50
Nepiedzenamasprasības 2 641,33
Inventāra amortizācija 364,—
Peļņa ? ? 7478,48

Ls 70 164,58 Ls 70 164,58

5244o Valde.

Baltijas celulozes fabrikas alni! sabiedrības,
Slokā pie Rīgas.

Bilance 1935. g. 31. decembrī.
Aktīvs. L*s Pasīvs. Ls

Nekustama manta. 1312 191,82 Pamatkapitāls . . 2 835 000 —
Inventārs .... 7649595,45 Rezerves kapitāls . 14893,48
Nākošā gada izdev. 56641,84 Speciāli kapitāli. . 2021010,93
Kase 11 995,97 Amortizācija ... 2 244 073,25
Tekoši rēķini kredit- Hipotēkāriskie aiz-

iestādēs ' .... 7247,66 ņēmumi .... 871972,26
Vērtspapīri . . . 5 295,10 Aizņēmumi pret ie-
Debitori 518 365,44 ķīlājumiem . . . 1517 029,31
Preces 1055 274,36 Kreditori .... 3165629,29
Zaudējums .... 3137443,04 Nesamaksātie pār-

skata gada izdev. 46 892,60
Pārejošas summas. 756 116,08
Peļņa .... . . 281 433,48

Ls 13 754 050,68 Ls 13 754 050,68

Peļņas un zaudējumu konts 1935. g. 31. decembrī.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 555 715,91 Ienākums no preču
Tekoši izdevumi . 3 009 230,25 pārdošanas ... 5 281 559,80
Nodokļi 71 310,47 Ienākums no citātrfjļ|r*% »»ķ
Apdrošināšana . . 113 362,38 darbības nozarēm 5 472,67
Procenti 220 425,91 Ienākumi no kus-
Kursu starpības. . 17 832,23 tamas un nekusta-
Amortizācija . . . 531 069,66 mas mantas eks-
Dažādi izdevumi un pluatācijas ... 30 747,80

zaudējumi . . . 545 393,72 Procenti 4 060,55
Tīrā peļņa . . 281 433,48 Dažādi ienākumi . 23 933,19

Ls 5 345 774,01 Ls 5 345 774,01

4987x ' Vald
~

Risas - Ķekavas Livesmuižas autosatiksmes
vasaras braucienu saraksts.

1) No š. g. 1. maija līdz 29. maijam un no š. g. 1. septembra līdz 30. septembrim.
Darbdienās:

Pīkst. 5.— 10,30 15.— atiet Rīga (13. janvāra ielā 11) pienāk 6.45 12.30 16.45
5.25 10.55 15.25 ļ Ķekava j 6.20 12.05 16.20
5.45 11.15 15.45 pienāk Livesmuižas dzirnavas atiet 6.— 11.45 16.

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:
Pīkst. 7.50 10.30 15.— 17.50 atiet Rīga pienāk 9.45 12.30 16.45 19.45

8.15 10.55 15.25 18 15 ļ Ķekava j 9.20 12.05 16.20 19.20
8.35 11.15 15.45 18.35 pienāk Līvesmuiža atiet 9.— 11.45 16. 19.

2) No š. g. 30. maija līdz 31. augustam.
Darbdienās, izņemot sestdienas:

Pīkst. 5.— 7.50 10.30 15.— 17.30 atiet Rīga ' pienāk 6.45 8.50 12.45 16.45 18 55
5.25 8.15 10.55 15.25 17.55 ļ Ķekava f 6.20 8.25 12.20 16.20 18.30
5.45 — 11.15 15.45 — pienāk Līvesmuiža atiet 6.— — 12.— 16.

Sestdienās:
Pīkst. 5.— 7.50 10.30 15.— 17.30 atiet Rīga pien. 6.45 8.50 12.45 16.45 19.30

5.25 8.15 10.55 15.25 17.55 J Ķekava f 6.20 8.25 12.20 16.20 19X15
5.45 — 11.15 15.45 18.15 pien. Līvesmuiža atiet 6.— — 12. 16. 18.45

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:
Pīkst. 7.50 10.30 15.— 17.30 20.— atiet Rīga pien. 9.45 12.45 17.— 19.30 21.45

8.15 10.55 15.25 17.55 20.25 ļ Ķekava f 9.20 12.20 16.35 19.05 21.20
8.35 11.15 15.45 18.15 20.45 pien. Līvesmuiža atiet 9.— 12.— 16.15 18.45 21.00

5386 Uzņēmējs J. Brenneris.

Autnstitifisme
no 1936. gada 15. maija.

1) Valmieras stacijas — Mazsalaces līnijai.
Ikdienas:

pīkst. 18.23 atiet Valmieras stac. pienāk 5.15
„ 19.20 ļ Matīši j4'„ 20.— pienāk Mazsalace (Komercviesnīca) atiet 3.30

Bez tam vēl otrdienās, piektdienās un svētdienās caur Burtniekiem:
pīkst. 11.34 atiet Valmieras stac. pienāk 18.15

„ 12.15 Burtnieki A \7 \5
„ 12.30 y Matīši ļj\
„ 13.— pienāk Mazsalace atjet 16J0

2) Valmieras stacijas — Rūjienas līnijai.
Ikdienas:

pīkst. 11.34 atiet Valmieras stac. pienāk 18 15
" IZz; ^ukasA17;„ 12.M Rencēni i 7 m
„ 12.40 r Oleri 16 50„ 13.— pienāk Rūjiena (Komercviesnīca) atiet 1630

3) Valmieras stacijas — Valmieras pilsētas līnijai.
Ikdienas:

no Valmieras stacijas: pīkst. 9.17; 11.34; 18.23; 21.24;
no Valmieras (Rīgas un Ravelinas ielu stūra): pīkst. 5.10; 9—;
5438 Uzņēmējs Rich. Ziedi ņš, Valmierā.
s tipogrāfijā.


	Valdības Vēstnesis no. 113 20.05.1936��$桭瑸쎘㥏��㐀
	Article
	Valdības darbība�樜䃉樜検ࣞ検ꡡ
	Valdības rīkojumi un pavēles�䴜僎䴜怜⢟怜Ā�Ā����
	Pārgrozījums Latvijas universitātes satversme.���������������
	Article
	Article
	Article
	Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras priekšsēdētāja A. Bērziņa runa 15. maija svinīgā aktā.�⊥⌀␢╋╬□▥▪▬◊♪〃々】〕ん゙゛ヾﬆזּלּמּסּפּﭏ���  ƖƤƧƫƳǀǸȞȤ
	197. rīkojums�����
	Iecelšanas un atvaļinājumi��Ȁⴀࠇ夎끺ਜ
	Valdības iestāžu paziņojumi�㔵㔵㔵㔵㔵�搜Ȁ㠀︁ࠇ夎
	Arestēto pārvadāšanas maršrutu saraksts.�㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵��Ā
	Iekšzeme.
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	RĪGA.���e.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Likumu un Ministru kabineta noteikumu krājums.�欜Ѐ輀
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Lejasciema pilsētas namīpašnieku biedrības likvidācijas valde�䣭켛젛逜Є；ꣶ桠꼛꣭켛⨗ꣶ郭켛聠
	Likumu un Ministru kabinetu noteikumu kniunu

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8


